
ایران؛ انقلابی تر از همیشه

دی
شی

خور
د 

حام
ي/ 

هر
مش

س: ه
عك

  معاون امنیتی وزیرکشور:  تعداد شرکت کنندگان
  در راهپیمایی، 20 درصد  بیشتر از پارسال بود

نمی توانیم  مردم را  گرو بگیریم

 پرواز سیمرغ
 در مسیر تجربه و جوانی

واکنش شهردارتهران به ادعاهای اتوبوس ساز داخلی

زاکانی: هم پرداخت نقدي به خودروساز داخلي داشته ايم و هم تهاتر با ملك

2500 اتوبوس
خرید از خودروساز داخلی

2500 اتوبوس
خرید از خودروساز خارجی

»مجنون« و »تابستان همان سال« 
بیشترين سیمرغ ها را به خانه بردند

يادداشت
علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

 توطئه در کوچه بلورسازی
 با یک مرد سبیلو

اندکی بعد از چهارراه »امیريه-گمرک« به سمت شرق 
در خیابان مولوی، در جبهه شمالی، بر سرکوچه ای که 
مسجد معروف »مشیرالسلطنه« با ساعت معروفش، واقع شده و خودنمايی می کند، 
تابلونوشته کوچه »شهید تشــكری موحد« نصب شــده که نام قديم اين کوچه 
»بلورسازی« است؛ همان کوچه ای که به يكی از زيباترين سازه های چوبی تهران 

منتهی می شود: چهارسوی چوبی. 
در میان جهیزيه مرحوم مادرم، 2عدد بشقاب چینی روسی بود که در 4سمت درونی 
اين دو بشقاب، چهره يك مرد سبیل از بناگوش دررفته ديده می شد و مرحوم پدر 
با اشاره به اين تصاوير می گفت: کار روس ها و انگلیسی های پدرسوخته است. پشت 
بشقاب، با خط کج و معوجی نوشته شده بود: کرتوسوف بزرگ! و گويا در دوران تزارها، 
تولیدکننده اين نوع چینی در روسیه، شخصی به نام کرتوسوف بوده و خود را بزرگ 

می پنداشته!
سال ها گذشت تا اينكه در دهه 4۰شمســی، پدر خانه ای کوچك خريد و هنگام 
اسباب کشی، بار ديگر چشمم به اين دو بشقاب افتاد و از پدر پرسیدم: اين آقا کیه؟! 
که گفت: بی کفايتی به نام ناصرالدين شاه که به درد لای جرز هم نمی خورد و چون 
امیرکبیر دستور داده بود کالای روسی و انگلیسی ديگر وارد کشور نشود و در داخل 
آنها را تولید خواهیم کرد و از آنجا که چینی و بلور انگلیسی و روسی باکیفیت بود 
و اسباب فخرفروشی دارنده اش را فراهم می کرد، خريدوفروش اينگونه ظروف در 
زمان امیرکبیر قدغن شد. او برای مقابله با روس ها و انگلیسی ها، کارخانه بلورسازی 
را بیرون خندق راه انداخت تا از ورود کالاهای آنان جلوگیری کند و به تلافی اين کار، 
روس ها و انگلیسی ها، دست به يكی کردند و اين بلور، چینی و بارفُتَن)نوعی شیشه 
نیمه شفاف و ضخیم( را باکیفیت بالا و تصوير ناصرالدين شاه ساختند و مجانی روانه 
کشور کردند و چون »دولت امیر مستعجل« بود، بعد از رفتن او، اينگونه بلورجات و 
چینی ها، قیمت پیدا کردند و عتیقه شدند و بعد هم که بلورسازهای وطنی ديدند 

اين کار مورد استقبال مردم است، آن را تقلید کردند که هنوز هم ادامه دارد!
شادروان میرزا محمدتقی خان 
امیرکبیر برای قطع وابستگی به 
کالاهای خارجی و به خصوص 
بلور و چینی، دستور داده بود 
کوزه قلیان، استكان و نعلبكی، 
سرقلیان و انواع و اقسام ظروف 
گلی، ســفالین و شیشه ای در 
کارخانه بلورسازی ساخته شود 
و ســرقلیان و کوزه قلیان های 
ساخته شــده در قم از خاک 

خاص اين شهر به قیمت يك شاهی در اختیار رجال و درباريان قرار گیرد و احدی 
هم حق استفاده از اجناس خارجی را ندارد. او حتی از میرزا يوسف مستوفی الممالك 
خواست تا سرقلیان چینی انگلیسی خود را که به قیمت ۱2تومان خريده بود به کناری 
نهاده و از سرقلیان »يك شاهی« تولید داخل استفاده کند و مستوفی الممالك به علت 

ارادت به امیر چنین کرد.
 اما امروز، کافی است چرخی در بازار بلور و چینی در خیابان شوش و تیمچه بازار 
و لوستر در خیابان ۱۵خرداد بزنید و به چشم خود ببینید که همچنان عكس اين 
شاه ايران برباد ده را روی لاله، جار، کوزه قلیان، استكان و نعلبكی و امثالهم حك 

می کنند؛ بدون اينكه بدانند چرا چنین می کنند.
اهالی قديمی چهارراه امیريه-گمرک، هنوز اين کوچه را با نام قديمی اش می نامند 

و می خوانند: بلورسازی.

نصرالله حدادی؛ تهران شناس

مرکز تهران پژوهی همشهری

ســال گذشــته جمعیت حاضر در راهپیمايی 22بهمن 
نسبت به ســال۹۸ يعنی ســال قبل از کرونا، ۳۰درصد 
افزايش داشت. برآوردها جمعیت 2۱میلیون نفر را برای 
سال گذشته نشــان می داد. امســال نیز معاون امنیتی 
وزارت کشور گفت براساس آمار جمع آوری شده، تعداد شــرکت کنندگان راهپیمايی 
22بهمن بیش از 2۰درصد نسبت به سال گذشته افزايش يافته يعنی بیش از 2۵میلیون 

نفر در راهپیمايی امسال شرکت کرده اند.
اما چرا؟ اين افزايش جمعیت راهپیمايی در اين دو ســال پی درپی چه دلیلی دارد؟ عدد 
2۵میلیون نفر عدد بسیار بالايی است، يعنی از هر سه، چهار نفر ايرانی يك نفر روز 22بهمن 
در خیابان ها بوده. اگر اين جمعیت با همه ارتباطات اجتماعی و خانوادگی شان ملاحظه 
شوند،يعنی تقريبا در ايران هرکس خودش يا نزديكانش به گونه ای متوجه اين راهپیمايی 
بوده اند. اين يك قدرت نمايی تمام عیار است. همه هم می دانند عايدی اين حضور نه به جیب 

اين دولت و آن دولت بلكه به جیب اصل انقلاب و اصل نظام اسلامی می رود.
تازه اين آمارها شور و نشاط و کیفیت حضور مردم را نشان نمی دهند. آن را بايد از نزديك 

ديد و توصیف کرد.
چرا اينطور اســت؟ مگر مردم در فشار نیستند؟ مگر هنوز فشــار تورم 4۰درصد باعث 
کوچك شدن سفره هايشان نمی شود؟ مگر فشار جنگ روانی و رسانه ای مردم را بمباران 
نمی کند؟ پس چطور اکثريت اين جمعیت را طبقه متوسط و محروم ايران که بیش از 

ديگران زير بار فشار هستند، تشكیل می دهند؟ ماجرا از چه قرار است؟ 
واقعیت آن است که اين نظام و انقلاب به چیزی گره خورده که عمق قلب و وجود همه 

ايران را شكل می دهد.
بازی های تیم فوتبال را ديديد، سجده ها، ذکر ها، دعا ها، ايران ايران گفتن ها، مقابل توهین ها 
سینه سپرکردن ها. سخنان هنرمندان را در جشنواره فجر ديديد؟ رابطه عاشقانه با شهدا و 
خانواده هايشان، عقیده دينی داشتن. جمعیت نسل نوجوان و جوان ما را در اعتكاف ديديد. 
ايران يك بنمايه مستحكم دارد به نام ايمان. ايرانی از کسانی که ظاهرفريبی کنند به نام 
دين دلخوشی ندارد. از اين جماعت زياد هم ضربه خورده. برای همین به هر کس دم از دين 
و ايمان بزند راحت اعتماد نمی کند اما و صد اما، ايرانی ايمانش را با هیچ چیز عوض نمی کند. 
اين آن چیزی است که چشم ظاهربین دشمن نمی بیند و محاسبه نمی کند. ايرانی جماعت 
اگر در کسی صداقت در ايمان ببیند مثل شهدا مثل حاج قاسم، با همه وجود طرفدار است.

اما اين دو ســال چه رخ داده؟ آنچه در اين دو ســال بیش از قبل مشاهده شده خباثت 
دشمنان انقلاب است. سال گذشته اغتشاشات را همه لمس کردند، حمله به شاهچراغ را 
ديدند. فحاشی و زشت گويی را ديدند. دست به يكی کردن اراذل و اوباش داخلی و خارجی 
را ديدند، مظلومانه شهید شدن آرمان و روح الله را ديدند. امسال هم مردم غزه را ديدند، 
کودک کشی را ديدند، حمله به زائران حاج قاسم را ديدند. اينها يك اثر روشن دارد و آن 
اينكه راه ما درست است. دشــمن ما که اين همه خباثت را در خود جمع کرده حقیقت 
تمدن خود را نشان داد و واقعیت مسیر ما هم خون مظلومان و معصومان کوچكی است 

که فقط عزتشان را می خواهند. اگر مردم نیايند بايد تعجب کرد.
روزگار عجیبی است. دنیا صحنه تربیت نسل هايی مومن و مجاهد شده. گويی همه با هم به 
سمت بازشدن چشم ها و ظهور حق پیش می رويم. اين 22بهمن هم ماند در تاريخ به يادگار.

حضور مردم مثل روحی اســت که نه فقط به ايران بلكه به پیكــره کل جبهه مظلومان 
دمیده می شود.

چند هفته تا انتخابات مجلس باقی است. آمارها نشان دهنده حضوری پررنگ تر نسبت 
به انتخابات نوبت قبل مجلس است.

با همه اعتراض ها و دردها و با همه فشارهای بدخواهان، مردم همین که درک کنند کار 
نظام و انقلاب لنگ حضور در انتخابات است پای کار خواهند آمد. هر چه صحنه پر از نور 
»تبیین« و »تواصی« شود، و همگان رابطه بین »افزايش مشــارکت« با »ضربه زدن به 
دشــمن کودک کش« و »حفظ ايمان انقلابی شان« را بیشــتر درک کنند و ببینند، اين 
حضور و مشارکت نیز بیشتر خواهد شد و همگان از برکات آن بهره خواهند برد. ان شاء الله.
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20درصد بیشتر
معاون امنیتی وزیرکشور:  تعداد شرکت کنندگان  

در راهپیمایی، 20درصد  بیشتر از پارسال بود

ایران؛ انقلابی تر از همیشه دولتخبرسازان

اولویت های روابط تهران - بیروت
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در جریان ســفر به بیروت، با تأکید بر 
اهمیت ثبات لبنان بــرای ایران گفت: 
کمک به پیشرفت روند سیاسی در لبنان 
و توســعه روابط دوجانبه با این کشــور 

در زمینه های اقتصادی و تجاری همپای روابط سیاســی از 
اولویت های دولت ایران است./فارس

پیشرفت در انسداد مرزهای شمال شرق 
امیــر کیومــرث حیــدری، فرمانــده 
نیروی زمینی ارتش گفت: در شمال شرق 
کشور عملیات انســداد مرزها درحال 
انجام اســت و نســبت به گذشته بسیار 
پیشــرفت داشته اســت . وی همچنین 

تأکید کرد که بالگردها درحال پایش مستمر مرزهای شرقی 
هستند./ ایسنا

تا انتخابات

آمار نهایی تأیید صلاحیت ها
هادی طحان نظیف، ســخنگوی شورای نگهبان 
با اعــلام اینکه درمجمــوع 14هــزار و 912نفر 
به عنوان کاندیدای نهایی انتخابات مجلس ازسوی 
هیأت های نظارت و شورای نگهبان تأیید صلاحیت 
شده اند، گفت: بیش از 73درصد داوطلبان تأیید 
صلاحیت شــده اند و به ازای هر کرسی مجلس، 
بیش از 51نفر کاندیدا هســتند و می توانند با هم 
رقابت کنند. وی همچنین تصریح کرد که 6برابر 
تعداد کرســی های مجلس، یعنی بیش از هزارو 
700نفر از کاندیداها، خانم هستند. علاوه براین، 
بیش از 400نفر از کاندیداها دهه هفتادی، بیش از 
5هزارنفر دهه شــصتی، بیش از 5هزارو 100نفر 
دهه پنجاهی و حدود 3هــزار و 400نفر نیز دهه 

چهلی هستند./ صداوسیما

مشارکت استراتژیک ایران و بلاروس
الکساندر لوکاشــنکو، رئیس جمهور بلاروس در پیامی به همتای ایرانی خود به  مناسبت چهل وپنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی تأکید کرد که مینسک به دنبال مشارکت استراتژیک با تهران است. لوکاشنکو همچنین 

در  پیامی  از سید ابراهیم رئیسی  برای سفر به بلاروس دعوت کرد./ایسنا

اقدام ویژه مسئولان قضایی 
افزایش ارتباط مستقیم مسئولان قضایی با مردم از راهبردهای محوری قوه قضاییه به شمار می رود. براین اساس 
مســئولان قضایی سراسرکشــور در راهپیمایی ۲۲بهمن با برپایی »میزخدمت«، به مشکلات حقوقی و قضایی 

مردم رسیدگی کردند./میزان

رئیس جمهور در سخنرانی راهپیمایی 22بهمن تأکید کرد

هم پیشرفت و هم ایستادگی بر اصول
رئیس جمهور، ســخنران ویژه راهپیمایــی 22بهمن در تهران 
بود. سیدابراهیم رئیسی در این مراسم با مردود دانستن دوگانه 
»پیشرفت« یا »ایستادگی بر مبانی و اصول انقلاب«، تأکید کرد که 
ملت ایران اثبات کرده با ابتنا به مبانی حیات بخش انقلاب اسلامی 
و قانون اساسی و سیاست های نظام هم می توان کشور را پیش برد 

و پیشرفت داشت و هم بر مبانی و اصول انقلاب پافشاری کرد.
مهم ترین محورهای ســخنان رئیس جمهور در مراســم یوم الله 

22بهمن  را در ادامه می خوانید:
  دشمن با جنگ نظامی، اقتصادی، رســانه ای و روانی و اخیرا 
جنگ ترکیبی برای متوقف کردن ملت بزرگ ایران به میدان آمد.

  گفتمان انقلاب اسلامی گفتمانی برتر، تحول آفرین، اثربخش 
و حاوی پیام رهایی، اســتقلال، مقاومت و ایستادگی در مقابل 

دشمنان برای ملت هاست.
  امروز ایران اسلامی مستقل ترین کشور در جهان است. امروز 
در 45سالگی انقلاب اسلامی اعلام می کنیم ملت ایران از شرق و 
غرب و هیچ کشور قدرتمندی دستور نمی گیرد؛ چراکه خود دارای 

قدرت، جایگاه و اقتدار است.
  امــروز آزادی فکر و اندیشــه، آزادی قلم و بیــان و آزادی در 

حوزه های مختلف در ایران تضمین شده است.
  یکی از افتخارات جمهوری اســلامی این اســت که از ابتدای 
پیروزی انقلاب اســلامی تاکنون به ازای هر سال، یک انتخابات 

برگزار کرده است.
  کسانی که مدعی دمکراسی هستند، به رأی و خواست مردم 
فلسطین و یمن و حتی نظر مردم خود احترام نمی گذارند، اما نظام 
جمهوری اسلامی مبتنی بر جمهوریت شکل گرفته و ملاک در 

این نظام همانگونه که امام راحل ما فرمودند رأی مردم است.
  امروز دیگر ادبیات دشــمن در مواجهه با جمهوری اســلامی 
تغییر کرده و دیگر کسی از وجود گزینه نظامی روی میز سخن 

نمی گوید.
  امروز ایران از پیشــرفت های بزرگی در عرصه های هسته ای، 
نظامی، علمی و فنــاوری برخوردار اســت و در کنار پارک های 
متعدد علم و فناوری، قریب به 10هزار شــرکت دانش بنیان در 

کشور فعال هستند.
  هرجا به گفتمان امام)ره( و رهبری عمل کردیم، حوزه موفقیت 
ما بوده و هرجا مسئول یا فردی بوده که به گفتمان امام و رهبری 

دل نداده یا آن را باور نداشته، آنجا عقب ماندگی داریم.
  همه عالم بدانند رژیم صهیونیستی از بین رفتنی است و مرگ 
آن فرارسیده و حامیان آن تنها به دنبال خرید زمان برای به تعویق 

انداختن مرگ این جنایتکاران هستند.

دستاوردهای دولت سیزدهم
تشریح دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه های مختلف بخش 
دیگری از ســخنرانی رئیس جمهور در راهپیمایی 22بهمن در 

تهران را تشکیل داد که در ادامه می خوانید:
  انجام اقدام هایی برای اصلاح نظام بانکی

  اقدام برای اصلاح نظام مالیاتی
  شفاف سازی

  چابک سازی دولت
  اصلاح فرایندهای اداری

  حذف ساختارهای فسادزا
  احیای 7هزار واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل

  کاهش چشمگیر و بی سابقه نرخ بیکاری
  افزایش قابل توجه سرمایه گذاری داخلی و خارجی
  افزایش چشمگیر بیمه سلامت و رایگان در کشور

  رشد ترانزیت
  رشد تولید، ثبت آمار رشد اقتصادی 4درصدی در 2سال پیاپی

  هدف گذاری برای دستیابی به رشد اقتصادی 8درصدی
  کاهش تورم در تولید

  تولید 8هزارمگاواتی برق و هدف گذاری برای تبدیل کردن ایران 
به صادرکننده برق در منطقه در آینده ای نزدیک

  رفع تنش آبی 3هزارو 600روستا در کشور
  افزایش شرکت های دانش بنیان به مرز 10هزار شرکت

  کمک به افزایش نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان در تولید 
ناخالص ملی از 3درصد به 10درصد

  ایجاد جاده های مواصلاتی غرب به شرق و شمال به جنوب

روز یکشــنبه )دیــروز( سراســر 
ایران اســامی میزبان جشن باشکوه 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقاب 
اسامی بود؛ جشنی که با حضور حماسی 
میلیون ها ایرانی در راهپیمایی یوم الله 
22بهمن ماه همراه شــد و بار دیگر به 
جهانیان نشــان داد مــردم ایران با 
عزمی راسخ، مصمم تر از گذشته پای 
آرمان های امام)ره( و انقاب  ایستاده اند. 
بیش از هزارو400شهر و افزون بر 35هزار 
روســتای کشــور دیروز )یکشنبه( 
درحالی شاهد حضور دشمن شکن مردم 

در راهپیمایی گرامیداشت 22بهمن ماه 
بودند که طی ماه های گذشته دشمنان 
این مرز و بوم با سرمایه گذاری های کان 
مالی و رسانه ای، تاش کردند اینگونه 
جلوه دهند که میان مردم و حکومت 
فاصله افتاده است. با وجود این اما، روز 
یکشنبه از دریچه دوربین و اخبار حدود 
۷هزارو 300خبرنگار داخلی و خارجی به 
جهانیان ثابت شد که ایرانیان همچنان 
از آرمان های جمهوری اسامی حمایت 
می کنند. در تهران نیــز راهپیمایی 
یــوم الله 22بهمن با حضور اقشــار 
مختلف مردم برگزار شــد؛ مراسمی 
که با سخنرانی سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور همراه بــود و جوانان و 
نوجوانان حضور پررنگی در آن داشتند.
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حضور مسئولان در میان راهپیمایان از دیگر جلوه های راهپیمایی 22بهمن در سراسر کشور بود. 
عاوه بر رئیس جمهور که سخنران ویژه راهپیمایی تهران بود، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
سخنران ویژه راهپیمایی روز 22بهمن در مشهد مقدس بود و غامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه نیز در اجتماع عظیم مردم اصفهان در میدان نقش جهان حضور یافت. ازسوی دیگر حضور 
چهره های مختلف سیاسی از طیف های گوناگون و همچنین مقام های لشکری و کشوری در میان 
راهپیمایان در شهرهای مختلف کشور، بازتاب گسترده ای در رسانه های داخلی و بین المللی داشت.

مسئولان در میان مردم
جنایات ماه های اخیر رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی سبب شــد حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین به یکی از اصلی ترین محورهای راهپیمایی سالگرد پیروزی انقاب اسامی در ایران تبدیل شود. 
راهپیمایان در شهرهای مختلف ایران، ازجمله تهران با سردادن شعارها و در دست داشتن پاکاردهایی، 
ضمن محکوم کردن جنایات اسرائیل غاصب، خواستار وحدت امت اسامی برای حمایت راهبردی از مردم 
فلسطین و به ویژه غزه شدند. اجرای سرودها و نمایش ها ازسوی گروه های مختلف، ازجمله اقدام های 

نمادینی بود که در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در جریان راهپیمایی روز یکشنبه انجام شد.

حمایت یکپارچه ایرانیان از مردم فلسطین

راهپیمایان با صدور قطعنامه ای 9ماده ای، ضمن تجدید میثاق دوباره با آرمان های انقاب اسامی، 
هر حرکتی را که درپی تغییر مسیر انقاب یا تبیینی برخاف اصول برگرفته از مکتب امامین انقاب 
باشد را شدیدا محکوم کردند. »اتحاد، انسجام، وحدت و وفاق ملی حول محور ولایت فقیه«، »لزوم 
برخورد قاطع با هرگونه مسامحه درمسیر پیشرفت کشور«، »هشدار به دشمنان درباره هرگونه خطای 
محاسباتی و رویاپردازی برای تضعیف یا تعرض به ایران«، »محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی« 
و »ضرورت اتخاذ راهکارهای مناسب برای مهار تورم و مقابله جدی با اخال گران اقتصادی« ازجمله 

محورهای قطعنامه پایانی راهپیمایی یوم الله 22بهمن ماه بود.

9محور قطعنامه پایانی

حضور پرشور ایرانیان در شهرهای مختلف کشــور، به ویژه در تهران در راهپیمایی یوم الله 22بهمن 
بازتاب گسترده ای در رســانه های منطقه ای و بین المللی داشت. در چنین شرایطی حضور حماسی 
مردم در این راهپیمایی، رسانه های غربی را وادار به اعتراف درباره شکوه ویژه این مراسم کرد. پایگاه 
خبری آمریکایی »واشنگتن  پست« ضمن اعتراف به حضور میلیونی مردم در راهپیمایی 22بهمن، 
نمایش دستاوردهای نظامی – دفاعی ایران در حاشیه این مراسم را مورد توجه قرار داد. خبرگزاری 
»فرانس24« نیز در گزارشی در این زمینه، به شعارهای ضدآمریکایی و ضدصهیونیستی مردم تهران 

اشاره کرد.

انعکاس جهانی جشن انقلاب
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علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

  افزایش بیش از 20 درصدی حضور مردم  در راهپیمایی 22 بهمن
معاون امنیتی وزیر کشور گفت: بر اساس آمار به طور متوسط بیش از 20 درصد افزایش حضور مردم را نسبت به راهپیمایی سال 
قبل داشتیم. معاون امنیتی وزیر کشور با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن گفت: حتی در برخی استان ها 
هم افزایش حضور مردم بیش از 50 درصد گزارش شده است. سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با 
اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن گفت: راهپیمایی 22 بهمن امسال در شرایط خاصی برگزار شد، از یک 
سو با توجه به اتفاقی که در کرمان افتاد برخی رسانه ها تاش کردند که کشور را ناامن نشان دهند و مردم را برای حضور در 
راهپیمایی 22 بهمن منصرف کنند و در دل آنها خوف ایجاد کنند از سوی دیگر با توجه به اینکه تا ایام انتخابات فاصله چندانی 
نیست جریانات ضد انقاب و بیگانه تاش زائد الوصفی را برای عدم حضور مردم در راهپیمایی انجام دادند. وی تاکید کرد: 
میزان حضور مردم در راهپیمایی شاخص مهمی برای ارزیابی حضور مردم در پای صندوق های رای است، ضمن اینکه خود این 
راهپیمایی ارزش فوق العاده مهمی را در حوزه امنیت ملی، منافع ملی و تهدیدات کشور دارد، دشمنان تاش های بسیاری برای 
عدم حضور مردم در این راهپیمایی انجام دادند. میراحمدی تاکید کرد: با این حال در سایه تاش ها و مجاهدت های نیرو های 
امنیتی، سربازان گمنام امام زمان و همه دستگاه ها و شورای تامین استان ها و شهرستان ها این راهپیمایی با شکوه بسیار در 

تمام نقاط کشور و میهن اسامی برگزار شد و به لطف پروردگار هیچگونه حادثه امنیتی هم نداشتیم.
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نظم غیرقابل دوام کنونی
مصیبت غــزه، مصیبــت دنیای اســام و بلکه همه 
بشریت و نشان دهنده اوج بطان نظم کنونی جهانی 
اســت. امروز آمریکا، انگلیس و بسیاری از کشورهای 
اروپایی و دنباله روهای آنها پشت دست های جنایتکار 
و به خون آلوده رژیم صهیونیســتی قــرار دارند که از 
همین جا می توان فهمید نظــم کنونی جهان نظمی 

باطل و غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.

راه حل پایان بحران غزه
راه حــل پایان بحــران غــزه، کنار 
کشــیدن قدرت های بزرگ جهانی 
و طرفدار غرب از این قضیه اســت. 
مبارزان فلسطینی خود قادر به اداره 
میدان هستند؛ همچنان که تا امروز 
نیز با اداره صحنه، ضربه ســختی به 

آنها وارد نشده است.

وظیفه دولت  ها و ملت ها
وظیفه دولت  ها قطع کمک های 
سیاسی، تبلیغاتی، تسلیحاتی و 
عدم ارسال کالاهای مصرفی به 
رژیم صهیونیستی است. وظیفه 
ملت  ها نیــز فشــار آوردن به 
دولت ها برای انجام این وظیفه 

بزرگ است.

آمریکایی ها؛ مجرم و مسئول
بمباران بیمارستان و کشتار نزدیک به ۳۰هزارتن از 
مردم غزه سبب رسوایی فرهنگ و تمدن غربی است. 
پشت سر این جنایت ها پول، تسلیحات و کمک های 
سیاسی آمریکاست و همچنان که خود صهیونیست ها 
اعتراف کردند، بدون تسلیحات آمریکایی یک روز هم 
قادر به ادامه جنگ نبودند. بنابراین آمریکایی ها نیز 

مجرم و مسئول این حادثه تلخ هستند.

عدد خبر

دوشنبه  دوشنبه  2323 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90259025
اسرائیل 2اسیر خود را کشت

در نتیجه بمباران مداوم رژیم صهیونیستی علیه غزه طی ۲4ســاعت گذشته حداقل ۲اسیر صهیونیست کشته 
و ۸اســیر دیگر به شــدت مجروح شــدند. تلویزیون الجزیره به نقــل از گردان های عزالدین القســام اعــام کرد که 

مسئولیت زندگی اسرای اسرائیلی در غزه برعهده تل آويو است.

دست رد اعراب آمریکا به معاون بایدن
همزمان با ادامه جنگ غــزه، جامعه اعراب آمریکا به نشــانه اعتراض علیه دولت بایدن، برنامــه دیدار با »کامالا 
هریس«، معاون بایدن را لغو کردند. نظرسنجی سی ان ان نشان می دهد که تنها ۳4درصد از مردم آمریکا عملکرد 

بایدن در قبال جنگ غزه را تأیید می کنند.

مصیبت غزه؛ مصیبت بشریت
حضرت آیت الله خامنه ای راه حل پایان بحران غزه را کنارکشیدن قدرت های بزرگ جهانی و طرفدار غرب از این قضیه عنوان کردند

عدد خبر

جهان نما

دزدی سربازان اسرائیلی از خانه 
فلسطینی ها

سربازان نژادپرست رژیم صهیونیستی 
آشــکارا از خانه های فلسطینی ها در 
غزه سرقت و تصاویر دزدی خود در 
این خانه ها را منتشــر می کنند. آنها 
هرچه در خانه ها باقی مانده را سرقت 

می کنند؛ از آینه گرفته تا وسایل شــخصی اینگونه دزدی 
حکایت از مشکات شدید اقتصادی سربازان و نظامیان ارتش 

رژیم صهیونیستی دارد.

سرباز روانی اسرائیلی
فیلمی منتشر شــده که در آن یکی از 
سربازان روانی اسرائیل خانه های خالی 
فلســطینی ها در غزه را بــا بمب هدف 
قرار می دهــد و این کار را ســرگرمی 
خود می داند. سربازان ارتش اسرائیل از 

جنایات خود در غزه فیلم می گیرند و آنها را در رسانه های اجتماعی 
منتشر می کنند، زیرا می دانند که نهادها و قوانین بین المللی کاری 

به جنایات جنگی اسرائیل علیه فلسطینی ها ندارند.

قتل عام فلسطینی ها هنگام خروج 
از بیمارستان

با آنکــه ارتش رژیم صهیونیســتی 
ادعا کرده اســت که یک مسیر امن 
را برای خروج شهروندان غیرنظامی 
فلســطینی از بیمارســتان ناصر در 
خان یونس تدارک دیده اســت، اما 

فیلم های منتشر شده خاف این ادعا را نشان می دهد. ازجمله 
در این فیلم زنی که در تاش برای خروج از بیمارستان ناصر 
خان یونس بود، هدف تک تیرانداز ارتش رژیم صهیونیستی 

قرار گرفت و به شهادت رسید.

جهان مقاومت

آمار شهدای غزه از 28هزار نفر فراتر رفت
وزارت بهداشــت فلســطین در نوار غزه طی بیانیه ای 
اعام کرد شمار کلی شهدای غزه از آغاز جنگ در هفتم 
اکتبر تاکنون به 28176نفر و شــمار مجروحان نیز به 
67784نفر افزایش یافته اســت. این وزارتخانه تأکید 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی طی 24ساعت گذشته 
14کشــتار و جنایت دیگر را در نوار غزه مرتکب شده 
که طی آن 112نفر شهید شــده اند. در 2روز گذشته 
بیش از 176نفر در غزه به شــهادت رسیده اند./مرکز 

اطاع رسانی فلسطین

افزایش تجاوز جنسی در میان شهرک  نشینان 
صهیونیستی آواره

آمــار تجاوزهــای جنســی در هتل هایــی کــه 
مســتقر  آنهــا  در  شهرک نشینان صهیونیســت 
هســتند، افزایش یافته اســت. گزارش های متعددی 
درخصوص آزارهای جنســی در هتل هایــی مخابره 
شــده کــه شهرک نشینان ســاکن شــهرک های 
اطــراف نوار غزه و الجلیل در آنها مســتقر هســتند. 
این شهرک نشینان صهیونیســت به دلیــل عملیات 
طوفان الاقصی و عملیات حــزب الله لبنان منطقه های 
اشغالی در اطراف نوار غزه و جبهه شمالی را ترک کرده 
و در هتل هایی در اراضی اشغالی ساکن شده اند./معاریو 

اطلاعات سری اسرائیل در دست حماس
یک افسر سابق اطاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
گزارش داده اســت که نیروهای جنبش حماس موفق 
شده اند از لحاظ اطاعاتی به صورت عمیق در اسرائیل 
نفوذ کنند. وی در ادامه گفته اســت که نیروهای ویژه 
جنبش حماس اطاعات مربوط به مواضع حســاس و 

سری اسرائیل را در اختیار دارند./اسرائیل هیوم

رئیــس اتحادیــه علمــای مســلمان تهدیــد بــه 
ترور شد

»علی قره داغی«، رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان از 
سوی یک سازمان اسرائیلی تهدید به ترور شد. قره داغی 
تأکید کرد که با وجود این تهدیدات، همچنان مصمم به 
بازدید از گذرگاه رفح برای رساندن کمک های بشردوستانه 
به نوار غزه اســت. یک حســاب کاربری وابسته به رژیم 
صهیونیستی در واکنش به تصمیم قره داغی برای بازدید 
از گذرگاه رفح نوشته بود: »آفرین، بیا آرزویت را برآورده 

و اینجا تو را دفن کنیم.«/مرکز اطاع رسانی فلسطین

ســاکنان بیت لاهیــا خانه هــای خــود را تــرک 
نمی کنند

بیت لاهیا در شــمال نــوار غزه طــی هفته های اخیر 
زیر حمــات و بمباران های شــدید ارتش اشــغالگر 
صهیونیستی قرار داشته است. هدف ارتش صهیونیستی 
این است که با ویرانی گســترده در این منطقه، مردم 
آنجا را مجبور به کوچ به دیگر مناطق کند، اما ساکنان 
بیت لاهیا در سرمای زمستان با برپایی چادر باز هم در 
این منطقه  ساکن شده و تأکید کردند که حاضر به ترک 

این منطقه نیستند./الجزیره

هشتگ

دیاب ابوجهجه
نویسنده در بلژیک

آنچه اکنون در غزه اتفاق می افتد هویت و جهان بینی 
۲میلیارد مسلمان و عرب را برای نسل های آتی شکل 
خواهد داد. نسل کشی کنونی در غزه از نظر شدت و 

از نظر کشتار و همدستی بین المللی با نکبه )تاسیس 
اسرائیل( شباهت دارد.

لری ویلسون
داوطلب سابق سازمان ملل در آمریکا

نزدیک به 1.5میلیون فلسطینی از سراسر غزه در 
محدوده و مکان کوچکی به نام رفح آواره شده اند و 

اکنون نتانیاهو در حال بمباران رفح است تا قتل عام 
جدیدی به راه بیندازد. وقتی دنیا در برابر قتل عام در 

شمال غزه ساکت ماند، نتانیاهو با خیال راحت به فکر 
قتل عام فلسطینی در رفح در جنوب غزه افتاده است.

صدای سانسورشده
رسانه مستقل

در رفح واقع در جنوب غزه، کودکان آواره فلسطینی این 
روزها برای فرار از باران و سرما در مرغداری ها می خوابند 

و غرب همزمان نظاره گر بمباران رفح توسط اسرائیل 
است. مدافعان غربی حقوق کودکان کجا هستند؟

دیپلماسیدریچهکیوسکدریچه

رهبرمعظــم انقــاب در 

رهبری
خجسته عید مبعث حضرت 
محمــد  ختمی مرتبــت 
مصطفــی)ص(، در دیدار مســئولان و 
کارگزاران نظــام، ســفرا و نمایندگان 

کشورهای اســامی و جمعی از قشرهای 
مختلف مردم، اجابت دعوت و بعثت نبوی را 
باعث رشــد و ســعادت دنیوی و اخروی 
خواندند و با اشاره به حادثه تلخ غزه و ادامه 
جنایت های رژیم صهیونیســتی گفتند: 

مصیبت غزه، مصیبت بشریت است و نشان 
می دهد نظم کنونــی جهانی کاماً باطل و 
غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت. 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با 
تبریک عید مبعث به ملــت ایران و همه 

مســلمانان، بعثــت را مبارک تریــن و 
بزرگ ترین حادثه تاریخ بشریت خواندند و 
گفتند: با بعثت پیامبراعظم، نسخه کامل و 
نهایی و همیشگی سعادت دنیوی و اخُروی 

بشر ارائه شد.

یک حادثه  خارق العاده
سربرآوردن بعثت در محیط ظلمانی و سراسر کجی و انحراف جاهلیت و آشکارشدن 
نشــانه های انحراف و ســقوط در همه تمدن های بزرگ آن روز جهان، حادثه ای 
خارق العاده بود. برنامه بعثت باز کردن راه ارتباط بشر محصور در چارچوب تنگ 
مادی با عالمَ غیب و الوهیت یعنی ایمان و ســپس تزکیه انســان یعنی تعالی و 

رشددادن او از طریق رفع نواقص و زدودن زشتی ها، بدی ها و باطل است.

نخستین گام
مبارزه با نفس و شکســتن بت هواهای نفسانی، نخستین 
گام در اجابت دعوت پیامبر اکرم)ص( است. اینکه برخی 
می گویند برای اصاح دنیا، نخست باید خود و جامعه خود 
را اصاح کنید، حرف درستی است، چراکه نشان دادن ارائه 
یک نمونه اصاح شده به دنیا موجب جذب دیگران به آن 

نمونه و الگو می شود.

انسانِ تراز اسلام
»تزکیه«، حرکتی فراگیر برای اصاح امور فرد و جامعه 
در همه ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و نفی انواع 
بی عدالتی و فاصله های طبقاتی اســت و زمینه تعلیم 
انسان و جامعه را فراهم می کند تا با غنی سازی جامعه از 
لحاظ معرفت و معنویت، انسانِ تراز اسام ساخته شود.

نتیجه اجابت پیام بعثت
تحقق انقاب اسامی، نتیجه اجابت پیام بعثت و دعوت امام بزرگوار 
ازسوی مردم بود. در ادامه هم مردم ما به توفیق و فضل پروردگار 
حرکت خود را درمسیر درست ادامه داده اند و تا هر زمان که اجابت 
دعوت پیغمبر ادامه داشته باشد، رشد و پیشرفت که فقط هم رشد 
معنوی و اخُروی نیســت، ادامه دارد و می توان بــه بهترین نمونه 

زندگی دنیوی و اخُروی دست یافت.

خطاب امروز نبی اکرم)ص(
بعثت و دعوت نبی اکرم)ص( امری جاری و دائمی 
برای همه زمان هاســت. هم اکنــون نیز پیغمبر 
اکــرم)ص( درحال تعلیم و تزکیه اســت؛ یعنی 
همچنان که آن روز مردم را به دوری از بت ها دعوت 
کردند، امروز نیز همان خطاب و دعوت وجود دارد.

مسئولیت ما 
رهایی از رواج ظلم و حق کشــی در جهان امروز و بهبود 
زندگی مردم دنیا در گرو اجابت دعوت پیامبر و استفاده از 
تزکیه و تعلیم نبوی است. مسئولیت ما خودسازی و نشان 
دادن اداره کشور براســاس الگوی اسام است که دراین 
زمینه موفقیت هایی داشته ایم که در دنیا تأثیرگذار بوده 

و البته کوتاهی هایی هم داشته ایم.

ناکارآمدی سازمان های بین المللی
رئیس جمهور در ابتدای دیدار رهبرمعظم انقاب با کارگزاران 
نظام، نمایندگان کشورهای اسامی و قشرهای مختلف مردم 
در سخنانی با بیان اینکه حادثه بعثت، تجلی اعظم بزرگ ترین 
نعمت خداوندی یعنــی نعمت هدایت اســت، دعوت پیامبر 
اکرم)ص( به یگانه پرســتی را توأم با دعوت به اندیشه ورزی، 

عدالت و ارزش های الهی برشمرد و با اشاره به تقارن دهه فجر 
با عید مبعث، گفت: اجابت دعوت امام خمینی)ره( به بندگی 
خدای متعال و مبارزه با فقر، فساد و تبعیض از طرف مردم ایران 

جلوه ای از اجابت پیام بعثت نبوی است. 
سیدابراهیم رئیسی همچنین نسل کشی و کودک کشی در غزه 
را موجب رنگ باختن تمام ادعاهای حقوق بشری قدرت های 
غربی و نشانه آشــکار ناکارآمدی ســازمان های بین المللی 

دانســت و افزود: یقین داریم خون شــهدای غزه و فلسطین، 
پایان رژیم صهیونیستی و نظم ناعادلانه کنونی را رقم خواهد 
زد. وی همچنین سیاســت ها و برنامه هــای داخلی دولت را 
درجهت گســترش عدالت، جبــران عقب ماندگی ها و بهبود 
وضع اقتصادی خواند و اضافه  کرد: تنها راه حل مشکات، تکیه 
بر اراده داخلی اســت و دولت برای حل مسائل کشور، نگاهی 

به دست بیگانگان ندارد.

شهری را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید
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دستورکار امیرعبداللهیان در دمشق
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در دومین مقصد سفر منطقه ای 
خود، وارد سوریه شد و در دمشــق با مقام های بلندپایه سوری 
دیدار و گفت وگو کرد. حســین امیرعبداللهیان در این سفر در 
جریان دیدار با بشار اسد، رئیس جمهور ســوریه با وی درباره 
مهم ترین مسائل منطقه و روابط دوجانبه گفت وگو کرد. رایزنی 
با فیصل المقــداد، همتای ســوری امیرعبداللهیان نیز بخش 
دیگری از برنامه های ســفر وزیر امورخارجه ایران به ســوریه 
بود. امیرعبداللهیان همچنین در نشســت خبری مشترک با 
فیصل المقداد ضمن اعام اینکه حامل دعوت رسمی و کتبی 
رئیس جمهور ایران از بشــار اسد برای دیدار رســمی از ایران 
بوده است، تأکید کرد: روابط تهران و دمشق روزبه روز »استوارتر« 
و »عمیق تر« می شــود و این موضوع، تأثیر مثبتی بر تحولات 

منطقه و مناسبات 2کشور در راستای منافع مردم دارد./ فارس
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گفتوگوبیمه

سفر

پرداخت آنلاین خسارت تصادف
علیاستادهاشمی،رئیسکلبیمهمرکزیدریکنشستخبری
اعلامکرد:ازابتدایاسفندامسالدیگرنیازیبهنسخهکاغذی

برایگرفتنهزینهبیمهتکمیلدرماننیست.
بهگزارشهمشــهری،اینمقامبیمهمرکزیدرنشســتیبا
خبرنگاراندربارهحذفنسخکاغذیدرفرایندپرداختخسارت
بیمههایتکمیلدرمــانگفت:تاهفتهاولاســفندموضوع

نهاییشدهودیگرنیازیبهنسخهکاغذینخواهدبود.
استادهاشمیدربارهسرنوشتوعدهصدورکروکیآنلاینهم
گفت:طبقآخرینهماهنگیبیمهمرکزیوپلیسراهورکروکی
برخطاجراییشــدهوهزینهخســارتبهصورتالکترونیکی

پرداختخواهدشد.
رئیسکلبیمهمرکزیبااشارهبهکروکیآنلاینگفت:هنگام
بروزتصادفات،2ســاعتطولمیکشــدتااطلاعاتبهبیمه
مرکزیمنتقلشــودوهدفماایناستکههمهایناقدامات
بهصورتآنلاینانجامشــودتادیگرنیازیبهحضورمردمدر
بیمهنباشد.استادهاشــمیدرخصوصمحاســبهحقبیمه
شخصثالثبراساسقاعدهریسکرانندگانهمافزود:دربحث
رانندهمحوری،بیمهنامهبایدبراساسرفتاررانندهتعریفشود؛
چونرانندهپرخطربهبیمهصدمهبیشــتریمیزند.ازاینرو
ســامانهایرادربیمهمرکزیتعریفکردیم؛امادادههاراباید
ازپلیسراهوردریافتکنیم.قرارشــدهبعــدازاینکهکروکی
برخطبهنتیجهرســیدکهاحتمالاتاپایانســالخواهدبود،
موضوعرانندهمحوریرانیزدنبالکنیمکهسالآیندهمیتوانیم

استارتآنرابزنیم.

امسال بخرید،امسال بخرید، سال بعد پرداخت کنید سال بعد پرداخت کنید
20میلیونتومان؛عیدانهاعتباریدولتبرایبالابردنقدرتخریدشماورونقاصناف

2 خبر خوب برای بازنشستگان
صولت مرتضوی، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از تــاش برای اجرای 40درصد از تکلیف برنامه هفتم توســعه 
جهــت همسان ســازی 90درصــدی حقــوق بازنشســتگان در ســال 1403خبــر داد. همزمان میرهاشــم موســوی، 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیز گفت: عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی تا دهم اسفندماه واریز می شود.

بهره برداری از آزادراه قزوین )الموت( - تنکابن تا اردیبهشت ۱۴۰۳ 
مهــرداد بذرپــاش، وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه پیشــرفت فیزیکــی 90درصــدی آزادراه 1۶4کیلومتــری 
قزوین)المــوت( - تنکابن و اهمیت آن در توســعه مســیرهای ارتباطی کشــور بــر تکمیل آن تا اردیبهشــت 1403 

تأکید کرد و گفت: پیمانکار این آزادراه باید با تأمین اعتبار، هرچه سریع تر زمینه افتتاح این مسیر را فراهم کند.

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

از قطار جا نمانید
طرحپیشفروشبلیتقطارهایاســفندماهبــاتاریخاولتا
22اســفندماهجداازپیشفروشعیدنوروزازروز17بهمنبا
اولویتفروشاینترنتیآغازشدوبلیتهایپیشفروشدرهمان
دقایقوساعاتابتداییبهفروشرفت.بهطوریکهدرحالحاضر
درسایتهایاینترنتیفروشبلیت،بلیتقطاردرمسیرهای

مختلفبرایبازهزمانیمذکورناموجوداست.
نکتهطلاییدرهنگامخریدبلیتهایپیشفروشقطارایناست
کهمتقاضیانبایدازهماندقایقابتداییزماناعلامشدهنسبت
بهتهیهبلیتاقدامکنندوگرنهاینشانسراکهبخواهنددرماه

پایانیسالباقطاربهمسافرتبروند،نخواهندداشت.
بهرغماینکهبلیتقطارفعلایافتنمیشــودامادرجدولزیر،
لیستکمترینوبیشترینقیمتهاراآوردهایمتااگرخواستیدو
توانستیددرپیشفروشمخصوصعیدنوروزبلیتتهیهکنید،
درجریانقیمتهاباشید.کمترینقیمتهامربوطبهقطارهای

6تختهوبیشترینقیمتهامربوطبهقطارهای4تختهاست.

کمترین قیمت مسیر
)تومان(

بیشترین قیمت 
)تومان(

223.000792.000تهران-مشهد
309.000650.000تهران-بندرعباس

162.000440.000تهران-یزد
180.000422.000تهران-تبریز
232.000528.000تهران-کرمان
467.000-تهران-شیراز
332.000360.000تهران-اهواز

255.000641.000تهران-اصفهان

رئیساتحادیهقالیشویانتهران:
بازار قالیشویی ها سرد است

درروزهایپایانیسال،شستوشویفرشرونقمیگیرد.امسال
اماهنوزتقاضابرایشستوشویقالیرونقنگرفتهاست.رئیس
اتحادیهقالیشویانتهراندربارهمیزانتقاضابرایشستوشوی
قالیبههمشهریمیگوید:امسالتقاضاکمترازسالگذشته
اســتاماپیشبینیمیکنیمدریکماهمنتهیبهآخرســال

سرمانشلوغشود.
حجتمحمدیدرموردهزینهشستوشویقالیدرپایتخت
همبیانمیکند:امسالنرخخدماتقالیشوییتقریبا35درصد
بیشترازسالگذشتهاستکهالبتهدرمقایسهبانرختورماعلامی
بانکمرکزی،پاییناستوجوابگویهزینههانیستاماباوجود
اینقالیشوییهاموظفهستندایننرخهارارعایتکنند.رئیس
اتحادیهقالیشــویانتهرانتوضیحمیدهد:نرخموردتأییدما
برایشستوشویخوبفرشماشــینیمتری40تا50هزار
توماناست.ایننرخحداکثرقیمتاستودریافتنرخبالاتراز
آنگرانفروشیمحسوبمیشود.البتهاگرفرشیلکهگیریو
رفوکاریوغیرهداشتهباشدبحثآنجداست.همچنینهزینه

ثابتحملونقلهم68تا70هزارتوماناست.
محمدیدرموردقیمتشستوشــویفرشدســتبافهم
میگوید:نرخشستوشویفرشدستبافمتفاوتاستوباید
قبلازشستوشو،کارشناسیوبعدنرخمشخصشودامابهطور
متوسطهزینهپایهشستوشویهرمترفرشدستباف70هزار
تومانبهبالاست؛یعنیاگربرایمثالفرشیتمامابریشمباشد
شستوشــویهرمترآنممکناســتتایکمیلیونوحتی
یکمیلیونو500هزارتومانهــمافزایشیابد.رئیساتحادیه
قالیشویانتهراندرموردنرخشستوشویموکتبیانمیکند:
درحالحاضرقیمتبرخیموکتهاازفرشماشینیگرانتر
استبرایهمیننرخشستوشویآنهاهمبهپایفرشماشینی
میرسد؛امااگرموکتسادهباشدتقریباهرمترآن10تا25هزار

توماناست.
محمدیبــاتأکیدبراینکهایــننرخها،مــوردتأییداتحادیه
قالیشویاناست،میگوید:برایناساساگرواحدهایقالیشویی
بخواهندتحتعناوینیمانندنزدیکیبهعید،قیمتهاراافزایش

دهندتخلفاست؛چونقیمتهابرایکلسالثابتاست.

سقف تسهیلات اعتباری عید تا عید چقدر است؟
طبقگفتههایعباسعلیآبادی،وزیرصمت،درحالحاضر20میلیونتومانبهازایهریکازکارمنداندولت
وهمچنیندیگرمتقاضیانطرحعیدتاعیددرنظرگرفتهشدهاستکهبهحسابآنهاواریزمیشودامااینرقم
تا100میلیونتومانهمافزایشخواهدیافت.معاونکسبوکاراتاقاصنافایراندرتوضیحاتبیشترسقف
تسهیلاتعیدتاعیدگفت:مذاکراتبرایافزایشرقمتسهیلاتدرحالانجاماستوبایدگفتازآنجاکهچنین
طرحهاییموجبکاهشرشدنقدینگیدرکشورمیشود،ادامهدارخواهندبودوفقطبراینوروزنیستودر
آیندهکسبوکارهاباآنارتباطبیشتریخواهندداشت؛برایهمیناصنافیکهمیخواهندپیشروباشندبهتر
استهرچهزودتربهاینطرحبپیوندند.علیمحمودیاندرموردبازپرداختتسهیلاتطرحعیدتاعیدهمگفت:
اینتسهیلاتبهصورتپسپرداختاست؛یعنیمدلپرداختبهاینصورتاستکهبانک،اعتباررادراختیار
متقاضیقرارمیدهدومتقاضیمیتواندآنرااردیبهشتماهبهصورتیکجاتسویهکند.درمدلهایدیگراین
طرحکهدرآیندهرونماییمیشودزمانبازپرداختمیتواندبین3تا6ماهمهلتداشتهباشدکهالبتهدرصورت
تقسیطتسهیلات،متقاضیبایدکارمزدهمپرداختکنداماهمانطورکهاشارهشد،درحالحاضرطرحطوری

برنامهریزیشدهاستکهمتقاضیانبتواننداردیبهشتماهبدونهیچگونهسودیتسهیلاتراتسویهکنند.

چه کالاهایی عرضه می شوند؟
تقریباهمهاصنافدارایپروانهکسبمیتواننددرطرحعیدتاعید
شرکتکنندوطبقوعدهوزیرصمت،هرواحدصنفیکهدراینطرح
حضورفعالتریداشتهباشد،درآیندهموردحمایتوزارتصمت
قرارخواهدگرفتوبرایدریافتتســهیلاتدراولویتخواهدبود.
نکتهقابلتوجهآناستکههمهفروشگاههاییکهدرطرحثبتنام
میکنندموظفبهارائهکالاهایخودبهصورتاعتباریهســتند.
همچنینقراراستاصنافباسودکمتروالبتهتخفیفکالاهایخود
راعرضهکنند.برایناساس،انواعمختلفپوشاک،لوازمآرایشیو
بهداشتی،کتابولوازماداری،کیفوکفش،وسایلورزشی،وسایل
خانهوآشپزخانه،مبلمان،لوازمدیجیتال،طلا،آجیلوخشکبارو
اجناسسوپرمارکتیوغیرهدرسایتعیدتاعیدلیستشدهاستو
متقاضیانمیتوانندازمیانلیستاصنافموجودازآنهاخریدکنند.

طرح ملی عید تا عید با همکاری اتاق اصناف ایران با 
نظارت وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت خرید 
اعتباری کالا اجرایی می شود تا قدرت خرید مردم 
برای شــب عید افزایش یابد. در قالب این طرح که 
شعار آن »قدرت خرید برای همه مردم ایران« است 
امکان خرید اعتباری کالا بدون نیاز به ضامن و وثیقه 
و چک وجود دارد. قرار است در طرح عید تا عید، 
کارمندان دولت و همچنین عمــوم مردم بتوانند 
مایحتــاج و کالاهای مورد نیاز خــود را به صورت 

اعتباری تا ســقف 20میلیون تومان از واحدهای 
صنفی و نمایشگاه ها خریداری کنند.  ثبت نام اصناف 
و فروشگاه ها در این طرح از 15بهمن ماه آغاز شده 

و پیش بینی شده اســت بیش از 250نمایشگاه 
عرضه ویژه کالا و 

بیش از 20هزار 
صنفی  واحــد 

در این طرح ملی 
مشارکت داشته باشند.

افراد مشمول طرح عید تا عید چه کسانی هستند؟
2هزارهمتتسهیلاتاعتباریبرایطرحعیدتاعیدتعیینشدهکهقراراستبهاصنافشرکتکنندهتعلق
بگیرد.برایناساس،طیتوافقنامهایکهبینبانکتجارتواتاقاصنافایرانامضاشدهاست،خریدهایمردم
درقالباینطرحتضمینمیشودوبعداز2ماهبانکتمامپولهایواحدهایصنفیمشارکتکنندهدرطرحرا
پرداختمیکند.مطابقاظهاراتمسئولینوزارتصمت،کارمنداندولت،معلمانواستاداندانشگاههامیتوانند
باارائهنامهکسرازحقوقازادارهمتبوعخودازتسهیلاتطرحیادشدهاستفادهکنند.عباسعلیآبادی،وزیر
صمتدراینبارهعنوانکردهاستافرادمشمولطرحهرکدامبههرمیزانیکهمؤسسهتقبلکندوگواهیکسر
ازحقوقبدهداعتباردریافتمیکنند.ایناعتباررویکارتبانکییاکارتخاصیدادهمیشودومتقاضیانبا
استفادهازاینکارتازصنوفوفروشگاههاییکهدرطرحمشارکتدارندخریدکردهوپولآنرابعدابهصورت
اقساطپرداختمیکنند.همچنین،طبقصحبتهایوزیر،سایرآحادمردمهممیتوانندبهبانکهامراجعه
کردهوباتوجهبهگردشحسابخودودرصورتیکهچکبرگشتیوبدهیمعوقهنداشتهباشنداعتباردریافت
کنند.معاونکسبوکاراتاقاصنافایراندربارهافرادمشمولتسهیلاتطرحعیدتاعیدبههمشهریتوضیح
میدهد:باتوجهبهاینکهاعتبارسنجیطرحبهصورتسیســتماتیکانجاممیشودهمهکارمنداندولتکه
بدهیبانکییاچکبرگشتینداشتهباشندمشــمولاینطرحخواهندبود.علاوهبرآن،همهمردممیتوانند
از24بهمنماهواردسایتعیدتاعیدبهنشانیeidtaeidشوندوآنجامشخصاتخودراواردکنند.پسازآن،
اعتبارسنجیآنهابهصورتسیستمیازسویبانکمرکزیانجاممیشودواگرمشمولطرحشونددرهمان
سایتبهآنهااعلاممیشود.متقاضیانمشمولطرحبایددربانکتجارتحسابداشتهباشندتابتوانندازاین

تسهیلاتاعتباریاستفادهکنند.
علیمحمودیاندرموردزماناجرایطرحهمبیانمیکند:متقاضیانمشمولمیتوانندازابتدایاسفندماهاز

اینتسهیلاتاستفادهکنندوابتدایاردیبهشتماهآنرابازگردانند.

eght1351.com شوند و از آنجا در مورد شماره و سابقه آن می توانند وارد سایت اتحادیه صنف قالیشویان تهران به آدرس اینکه مطمئن شوند که قالیشویی مجازی را انتخاب کرده اند زمانی که مردم قالیشویی مدنظر خود را انتخاب می کنند برای حدود 350قالیشویی مجاز در پایتخت وجود دارند، می گوید: به هر قالیشویی ای اعتماد کنند، با بیان اینکه در حال حاضر رئیس اتحادیه قالیشویان تهران با تأکید بر اینکه مردم نباید راه شناسایی قالیشویی های مجاز از غیرمجاز چیست؟
است. همچنین گزینه ثبت شکایت از قالیشویان خاطی نیز اسامی قالیشویی های غیرمجاز هم لیست شده که قابل رویت نکته جالب توجه آنکه در سایت اتحادیه قالیشویان تهران، واحد استعلام بگیرند.

وجود دارد.

در چه مواردی می توان شکایت کرد؟
به گفته رئیس اتحادیه قالیشویان تهران، اگر تحت هر شرایطی 
قالیشویی ای گرانفروشی کرد یا به فرش مشتری آسیب زد، او 
می تواند هرگونه شکایت در زمینه قیمت یا خسارت به فرش 
را در سایت اتحادیه ثبت و فرم شکایت را پر کند. محمدی در 
این باره می گوید: بعد از ثبت شکایت، اعضای ما در اتحادیه در 
کمتر از 24ساعت به شکایت مشتری رسیدگی و با او تماس 

می گیرند و او را راهنمایی می کنند.

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامهنگار
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دستگیری کلاهبردار 100میلیاردی

مرد سابقه دار که در پوشش ترخیص ماشین آلات راه سازی 100میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. 
این متهم در پوشش ترخیص کار گمرک از چندین نفر از واردکنندگان عمده ماشــین آلات راه سازی در جنوب 

کشور مبلغ 100میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و گریخته بود که توسط پلیس آگاهی هرمزگان دستگیر شد.

شهادت ۲بسیجی در حمله تروریستی
تروریست های مسلح در جریان حمله به پست نگهبانی بسیج در سیستان و بلوچستان 2نفر از بسیجیان را به 
شهادت رساندند. این حادثه صبح دیروز )یکشنبه( رخ داد و در این تیراندازی 2نفر از بسیجیان بومی منطقه از 

طایفه شه بخش به نام های محمد انور گمشادزهی و عبدالحسین بلوچ  به شهادت رسیدند.
انتظامی

شهادت

شمارشهدای حادثه تروریستی کرمان 
به 96 نفر رسید

به دنبال شــهادت یکی 
دیگراز مأموران انتظامی 
که در حادثه تروریستی 
گلزار شــهدای کرمان 
مجروح شــده بود، آمار 
شــهدای این حادثه به 
96 نفر رسید. به گزارش 
همشــهری، 13دی ماه 
به دنبــال  و  امســال 

وقوع 2انفجار تروریستی در مراســم سالگرد شهادت حاج 
قاسم سلیمانی در مسیر گلزار شــهدای کرمان، 95نفر از 
هموطنان مان به شهادت رسیدند و عده زیادی نیز مجروح 
شدند. علاوه بر مردم عادی، تعدادی از مأموران پلیس نیز 
در حادثه به شهادت رســیده یا مجروح شدند که از همان 
زمان تلاش بــرای مداوای مجروحان در بیمارســتان آغاز 
شــد تا اینکه 21بهمن ماه، یکی دیگر از مأموران انتظامی 
که در این حادثه مجروح شــده بود به خیل شهدا پیوست ؛  
به این ترتیب آمار شهدای این حادثه تروریستی به 96نفر 

افزایش یافت.
فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به شهادت سرهنگ 
علی محمدی در صبح شنبه گذشته گفت: سرهنگ محمدی 
پس از چندین هفته بستری بودن در بیمارستان، به خیل 

شهدا پیوست.
سردار ناصر فرشــید ادامه داد: این شــهید بزرگوار یکی از 
مأموران جان برکف یگان امداد مجموعه انتظامی اســتان 
کرمــان و ازجمله افراد مصدوم شــده در جریــان حادثه 

تروریستی گلزار شهدا بود که پدر 3 دختر و یک پسر بود.
به گفته وی، در جریان انفجارهای تروریســتی کرمان، در 
ابتدا 3 نفــر از نیروهای انتظامی اســتان کرمان به نام های 
سرهنگ دوم مهدی علوی، ستوان یکم رضا مداح و ستوان 
یکم محمدپورشیخ علی به شهادت رسیدند. پس از چند روز 
سرهنگ  محمدعلی ضیاءالدینی که به دلیل اصابت ترکش 
مجروح و درآی ســی یو بیمارستان شــهید باهنر کرمان 
بستری شده بود به شهادت رسید و با تأیید مرگ مغزی وی، 
اعضای بدن او به بیماران نیازمند اهدا شد. در نهایت نیز با 
شهادت سرهنگ علی محمدی در صبح شنبه گذشته، تعداد 
شهدای انتظامی استان کرمان در این انفجار تروریستی به 

5 نفر رسید.

رویداد

خانــواده دختری که 12ســال پیــش قربانی 
عصبانیت مدیرعامل شرکت شده و از سوی او به 
قتل رسیده بود، برای بخشش قاتل شرط جالبی 
مطرح کردند. خریــد 500بخاری برای مدارس 
روستاهای محروم مناطق سردسیر کشور، شرط 

گذشت آنها از قصاص بود.
به گزارش همشهری، حدود 12سال قبل همزمان 
با پیدا شدن جسد دختری جوان در بیابان های 
یکی از شهرهای غرب کشور، تحقیقات پلیس 
برای کشف راز این جنایت شروع شد. جسد این 
دختر را چوپانانی که برای چرای گوسفندان خود 

راهی مراتع شده بودند، پیدا کردند و بررسی های 
پلیس نشــان می داد که او بر اثر خفگی به قتل 
رسیده است. از آنجا که هویت مقتول مشخص 
نبود، تحقیقات تیم جنایــی روی پرونده  افراد 
گمشــده متمرکز شــد و خیلی زود به نتیجه 
رسید؛ چراکه خانواده دختری 25ساله گزارش 
ناپدید شدن دخترشــان را به پلیس اعلام کرده 
بودند و مشخصات دختر گمشده با مشخصات 

جسدی که در بیابان پیدا شده بود، یکی بود.
با کشف هویت مقتول، کارآگاهان به تحقیق از 
خانواده او پرداختند و اطلاعات تازه ای به دست 
آوردند. اطلاعات نشان می داد که مقتول منشی 
شــرکتی بوده و آخرین بار ســوار بر خودروی 
مدیرعامل شرکت دیده شده بود. به این ترتیب 
مدیرعامل به عنوان مظنون اصلی دستگیر شد 

و هرچند اصرار بر بی گناهی داشــت، اما وقتی 
شواهد را علیه خود دید، لب به اعتراف گشود و به 

قتل منشی خود اعتراف کرد.
او گفت: مریم )مقتول( منشــی شــرکت بود 
و چند ماه قبــل مبلغی در قالب وام از شــرکت 
دریافت کرد. قرار بود ظــرف 3 ماه این پول را به 
صندوق شــرکت برگرداند اما سر قولش نماند. 

از سوی دیگر، شرکت دچار مشکلات مالی 
شده و چیزی نمانده بود که ورشکست 
شــود. چون شــرایط مالــی خوبی 
نداشــتم، از مریم خواستم بدهی اش 
به شرکت را بپردازد تا بتوانم با آن پول 
بدهی های دیگر را پرداخت کنم و مانع 

از ورشکستگی شرکت شوم. به 
همین دلیل روز حادثه او را 

سوار ماشینم کردم و از او 
خواســتم هر چه زودتر 
بدهــی اش را پرداخت 
کنــد امــا او مدعی 
شــد که پول ندارد و 
نمی توانــد بدهی اش 
را بپردازد. بر ســر این 
موضوع با هــم درگیر 

شدیم و او شروع کرد به 
داد و فریــاد راه انداختن. 

آنقدر عصبانی و خشمگین 
بودم که اصلا نفهمیدم چه 
شد، دســتانم را روی دهان 
مریم قرار دادم و می خواستم 
صدایش قطع شود اما وقتی 
به خودم آمدم، متوجه شدم 
نفس نمی کشــد. نبضش هم 
نمی زد و من به شدت وحشت 
کرده بودم. قصد کشــتن او را 
نداشتم و وقتی دیدم جان باخته 
است، از ترسم جســدش را در 
بیابان رها کــردم اما در همه این 
مدت از شدت عذاب وجدان حتی 
یک شب خواب راحت نداشتم تا 

اینکه دستگیر شدم.

توبه قاتل 
متهم به قتل پس از بازســازی صحنه جنایت، 
در دادگاه پای میز محاکمه رفــت و با توجه به 
درخواســت اولیای دم، به قصاص محکوم شد. 
با قطعی شــدن رأی، شــمارش معکوس برای 
اجرای حکم آقای مدیرعامل شــروع شد و این 
در حالی بود که او، به گفته مســئولان زندان در 
12سالی که در حبس بود، توبه کرده بود، 
نماز قضاهای مقتــول را می خواند، به 
حفظ قرآن پرداخته و همچنان دچار 
عذاب وجدان بود. از ســوی دیگر وی 
در این سال ها دومرتبه پای چوبه دار 
رفت اما هر بار وساطت ریش سفیدان و 
التماس های همسر و فرزندانش 
باعث شد که خانواده مقتول 
حکم را اجــرا نکنند. در 
این شرایط، درحالی که 
نام ایــن جوان محکوم 
به قصاص بــار دیگر 
در فهرســت اجــرای 
حکم قرار گرفته بود، 
ســرانجام اولیای دم 
بزرگ تریــن تصمیــم 
زندگی شــان را یــک 
شب قبل از اجرای حکم 
گرفتند و شــرطی برای 
بخشــش تعیین کردند. 
آنها گفتند کــه اگر قاتل و 
خانــواده اش، 500بخاری و 
وسیله گرمایشی تهیه کنند 
و آنهــا را در اختیار مدارس 
روســتاهای محروم مناطق 
سردسیر کشــور قرار دهند، 
از قصاص می گذرنــد. به این 
ترتیــب و با قبول این شــرط 
از ســوی قاتل، وی که حدود 
12ســال از عمرش را پشــت 
میله های زندان ســپری کرده 
از مجازات قصاص رهایی یافت 
و مهلت زندگی دوباره پیدا کرد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

خرید 500بخاری برای روستاهای مناطق سردسیر و محروم، شرط بخشش قاتل بود

داخلیگرمای بخشش قاتل به  دانش آموزان محروم  رسیدگرمای بخشش قاتل به  دانش آموزان محروم  رسید

تصمیم هولناک سرباز خشمگین

ماجرای تیراندازی های مرگبار ســربازان وظیفه همچنان 
ادامه دارد و در تازه ترین حادثه، سربازی در ساوجبلاغ بعد 
از تیراندازی به یکی از مأموران و یک شهروند گریخت اما در 

راه فرار جانش را از دست داد.
به گزارش همشــهری، ایــن حادثه تلخ صبح روز شــنبه 
21بهمن ماه در ساوجبلاغ واقع در استان البرز اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که یکی از سربازان یگان امداد همراه با 
یکی از پرسنل این یگان در حال گشتزنی بودند که ناگهان 
سرباز وظیفه که مســلح بود شــروع به تیراندازی به سوی 
افسر پلیس کرد. او پس از قتل این مأمور تلاش کرد تا فرار 
کند و چون برای فرار نیاز به خودرو داشــت به سوی یکی از 
شــهروندان تیراندازی کرد و با قتل او سوار بر خودرواش از 

آنجا گریخت.
به دنبال این حادثه تعقیب و گریز برای دســتگیری سرباز 
قاتل آغاز شــد. او تلاش داشت به سوی اســتان های غربی 
کشــور بگریزد و با ســرعتی بالا در حال فرار بــود. در این 
شــرایط تعقیب و گریزی تمام عیار بین مأموران و او شکل 
گرفت. مأموران چندین مرتبه به او دستور ایست دادند اما او 
تصمیمی برای تسلیم کردن خودش نداشت و با سرعت به 
مسیرش ادامه می داد. او 2نفررا به قتل رسانده بود و ممکن 
بود به افراد دیگری نیز آسیب بزند. در این شرایط مأموران 
با رعایت قانون به کارگیری ســلاح به سوی خودروی سرباز 
فراری تیراندازی کردند. با وجود شلیک چندین گلوله متهم 
همچنان در حال فرار بود تا اینکه ســرانجام بر اثر شــلیک 
گلوله ماموران، خودروی سرباز فراری واژگون شد و زمانی 
که مأموران بالای سر او رسیدند بر اثر شدت جراحات وارده 

ناشی از واژگونی خودرو جانش را از دست داده بود.
مرکز اطلاع رسانی فرمانده انتظامی البرز ضمن اعلام جزئیات 
این حادثه اعلام کرد برای کشف علت تیراندازی جنون آمیز 
سرباز وظیفه یگان امداد شهرستان ساوجبلاغ دستور ویژه 

صادرشده است.

تهیه 500بخاری برای روســتاهای مناطق محروم تنها شرط جالب 
برای پایان یک پرونده قتل نبود؛ چرا که همزمان با این اتفاق، اولیای 
دم دختری که 10سال پیش توســط برادرش به قتل رسیده بود، به شرط اینکه پسرشان 
پس از آزادی در امور خیریه فعالیت کند و سیگار را ترک کند، از قصاص او گذشتند. این 
پسر جوان که معتاد به مواد مخدر بود و مرتب از خواهرش برای خرید مواد پول 
می گرفت، 10 سال پیش بر سر پول با خواهرش درگیر شد و او را هل داد و همین 
باعث شد که دختر جوان با سقوط از راه پله جانش را از دست بدهد.  پسر معتاد 
پس از دستگیری و محاکمه به قصاص محکوم شــد و حکم به تأیید قضات 
دیوان عالی کشور رسید. او در این مدت، یک مرتبه پای چوبه دار رفت 
 اما پدر و مادرش حکم را اجرا نکردند. درحالی که قرار بود پسر جوان
 به زودی قصاص شود، پدر و مادرش یک شب پیش از اجرا، پسرشان 
را بخشیدند اما شرط کردند که او پس از آزادی، حتی لب به سیگار هم 
نزند و به عنوان خیر، در امور خیریــه و کمک به زندانیان مالی و افراد 
بی بضاعت فعالیت کند. شیما جعفر محمدی، دادیار شعبه سوم اجرای 
احکام دادسرای جنایی تهران درباره این پرونده به همشهری می گوید: 
متهم این پرونده، 10سال زیرتیغ بود و پدر و مادرش در این مدت به دلیل 
داغی که داشتند حتی یک بار هم به ملاقات او نرفتند. با این حال شرایطی 
فراهم کردیم که  6بار از طریق ویدئو کنفرانس با پسرشان که در زندان 
بود، صحبت کردند و متوجه پشیمانی قلبی پسرشان شدند و فهمیدند 
که  اعتیاد را ترک کرده بعد از ششمین جلسه ویدئوکنفرانس، پسرشان 
را برای رضای خدا و شادی روح دخترشان بخشیدند. آنها شرط کردند که 
پسرشان بعد از آزادی نه تنها سراغ مواد نرود که حتی سیگار هم نکشد و 
در امور خیریه فعالیت کند که محکوم با پذیرفتن شرط از قصاص گریخت. 

بخشش قاتل بی ملاقاتیمکث

5تیراندازی مرگبار سربازان در 8ماه
در 8ماه گذشته 5تیراندازی مرگبار توسط سربازان وظیفه صورت گرفته 
که لزوم نظارت و مشاوره روانشناسی در پادگان ها را بیش از گذشته مطرح 

کرده است. اما حوادث دیگر چطور رقم خوردند؟

 12بهمن
سرباز وظیفه کلانتری 14پاکدشت 
به طور ناخواســته به سوی یکی از 
افسران کلانتری تیراندازی کرد و 
باعث فوت او شد. این سرباز در ادامه 
در اقدامی احساسی به سوی خودش 
نیز شلیک کرد و با وجود انتقال به 

مرکز درمانی جانش را از دست داد.

چهارم دی ماه
 یکی از ســربازان پایگاه 
بشارتی  شــهید  بسیج 
زاهدان درحالی که مشغول 
نگهبانی بود به اشتباه یکی 
از سربازان را هدف قرار داد 

و جان او را گرفت.

اول بهمن
ســرباز وظیفه پــادگان باغین 
کرمان پس از پایــان نگهبانی وارد 
آسایشگاه شد و با تیراندازی، جان 
5نفر را گرفت. این ســرباز 20ساله 
چند ساعت بعد دستگیر و معلوم 
شــد فرزند طلاق بوده و مشکلات 

خانوادگی داشته است.

17خرداد ماه
 تیراندازی سربازی 20ساله به سوی سربازی 
دیگر در پلیس راهور خراســان شــمالی 
حادثه تلخی را رقــم زد. در بازبینی تصاویر 
دوربین های مداربســته مشخص شد که این 
ســرباز هنگام نگهبانی اقدام به شــوخی با 

دوستش کرده بود که این حادثه رقم خورد. 
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بهترینها

جایزه ام را با نامزدی در ۸ رشته گرفته بودم
بهروز افخمی پس از دریافت جایزه :   قبلا گفته ام که کیفیت کار هیأت داوران موقع انتخاب نامزدها معلوم می شود 
زیرا ســیمرغ ها ممکن اســت با یک نظر تغییر کنند. مــن پیش از دریافــت این جایــزه وقتی صبح اعدام در 8رشــته 
کاندیدا شد، جایزه ام را دریافت کردم. جنبه معنوی این  جایزه را به محمدرضا ورزی برای فیلم پروین تقدیم می کنم.

خوشحالی برای سیمرغ فرزند 
محمود کلاری در لحظه اهدای جایزه بهترین فیلمبرداری به کوهیار کلاری:    من 5سیمرغ در خانه دارم و 
کوهیار هم از بچگی آنها را در خانه دیده است. باورتان نمی شود هیچ کدام از آنها به اندازه سیمرغ کوهیار 

من را خوشحال نکرده است. 

بهترینها

بخش بین المذاهب

سیمرغ بلورین بهترین فیلم 
داریوشیاریبرای»شورعاشقی«

دیپلم افتخار
محمودکلاریبرای»تابستانهمانسال«

بخش مقاومت

سیمرغ بلورین
خیراللهتقیانیپوربرای»قلبرقه«

دیپلم افتخار
محمدحسینحقیقتبرای»پرواز۱۷۵«

بخش جلوه گاه شرق

سیمرغ بلورین بهترین دستاورد هنری
تاسنیاجمیلبازیگرفیلم»فاطیما«

سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه
نسیمباستانیبرای»ظاهر«

سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی
محمدعسگریبرای»آسمانغرب«

جایزه ویژه هیات داوران 
آسخاتکوچینچیرکوفبرای»باوریناسالو«

سیمرغ بلورین بهترین فیلم
ذوالجارگلپوروداشبرای»رویایخوابزمستانی«

سینمای سعادت

سیمرغ بلورین بهترین دستاورد هنری
آنجلوسرالیسبرای»آفریندرعصرسیلاب«

سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه
آلساندروباردانیبرای»بهترینقرنزندگیمن«

سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی
آلخاندروروخاسوخوآنواسکوئزبرای»دربدوورود«

جایزه ویژه هیات داوران
محمودکلاریبرای»تابستانهمانسال«

سیمرغ بهترین فیلم 
بهاستفانکوماندراف»درسهایبلاگا«

پرواز سیمرغ در مسیر تجربه و جوانی
»مجنون«و»تابستانهمانسال«بیشترینسیمرغهارابهخانهبردند

»مجنون«بهترینفیلمشد،بهروزافخمیبهترین
کارگردان؛اولینخستینساختهکارگردانیجوان
ودومیآخرینســاختهفیلمســازیکهنهکارکه
نخســتینبار۳۳ســالپیشبا»عروس«پدیده
جشنوارهشدهبود.ترکیبجوانیوتجربهدربقیه
برگزیدگانســیمرغنیزمشــاهدهمیشود.جایی
کهجوانانســیمرغهایبازیگــریراگرفتند؛از
مارالبنیآدمبازیگر»پروین«تابهزادخلجبازیگر
»مجنون«وارســطوخوشرزمهنرپیشــهاصلی
»صبحاعدام«کهدرحضورسعیدپورصمیمیبازیگر
فیلم»پرویزخان«ســیمرغگرفت.ازســویدیگر
استادانموسپیدکردهسینمایایراندررشتههای
فنیدرخشــیدندوپسازســالهاباردیگرمجید
انتظامیسیمرغبهترینموسیقیراگرفتوحسن
حسندوستسیمرغبهترینتدوینرادریافتکرد.
میانبرندگانســیمرغاحتمالامحمودکلاریاز
همهخوشــحالتربودکهبا»تابستانهمانسال«
همخودشچندجایزهگرفتوهمجایزهبهترین

فیلمبرداریرابهپسرشکوهیارداد.
اگربخواهیمازفاتحاناصلیجشــنوارهامســال
نامببریــمابتدابایدبه»مجنون«اشــارهکنیمکه
۳سیمرغبلورینبردوفیلمبرگزیدهنامگرفتودر
مرحلهبعدیاز»پرویزخان«کهبهترینفیلمنگاهنو
شــد)درحالیکه»مجنون«کهبرگزیدهســودای
سیمرغشدهمدراینبخشحضورداشت(وجایزه

مهمفیلمنامهرابردوتدوینشهمبرگزیدهشد.
کناراینهاشــایدبتوانبهروزافخمیرابرندهاصلی
جشنوارهدانســتکهدرمیانههایراهدرخواست
خارجشــدنازمســابقهرامطرحکردوروزآخربا
نامزدیدر۸رشتهتوانستسیمرغمهمکارگردانی
راببردوبازیگرفیلمشهمبرگزیدهشود.توجهویژه
جشنوارهبهفیلمافخمیاحتمالاغافلگیرکنندهترین
اتفاقفجرچهلودومبود.جشنوارهایکهداورانش

بهسیاقمعمولجوایزراتقسیمکردند.

از نسل سینماگران دهه60 تا جوانان امروز
میانسالیجشــنوارهایکهچهلودومیندورهاش
راپشتسرگذاشــت،فیلمفجرکاملاتغییرنسل
دادوجوانشــد.حضوراینتعدادکارگردانجوان
درجشــنوارهفقطبادورههایاولیهجشنوارهقابل
مقایسهاست،سالهاییکهسینمایپسازانقلاب
درغیبتچهرههایسرشــناسوباتجربه،درحال
شــکلگیریبود.حالاوباگذشــتحدود۴دهه،
مهمترینرخدادسالانهســینمایایران،بهمحلی
برایحضورفیلمســازانجوانتبدیلشدهاست.
مهدیشامحمدیکارگردان»مجنون«وعلیثقفی
سازنده»پرویزخان«ازپدیدههایجشنوارهامسال
بودند؛2کارگردانفیلماولیکهدرگامنخستمورد
توجهقرارگرفتند؛جوانهاییکههمدرنامزدهای
سیمرغوهمدربرگزیدگاندیدهشدندوبهچشم
آمدند.بایدازجوادعزتیهمیادکردکهبانخستین

فیلمشبرندهسیمرغبلورینبهترینکارگردانیشد
والبتهدرصحبتهایشنشاندادکههنوزبازیگری
برایشمهمتراســت.میانکهنــهکارانکمتعداد
جشنوارهامسالبهروزافخمیومحمودکلاریمورد

توجهویژهداورانقرارگرفتند.

سعید مروتیگزارش
روزنامهنگار

 احترام رئیس سازمان سینمایی 
به روسری دخترش در اختتامیه

 جواد عزتی 
پس از دریافت  جایزه بهترین 

کارگردانی بخش نگاه نو: 
ترجیح می دادم این جایزه را در 

سمت بازیگری بگیرم اما قسمت 
نشد. در چندسال پایانی زندگی 
پدرم خیلی تلاش کردم و بهترین 

بازی های زندگی ام را انجام دادم که 
این صحنه را ببیند اما نشد.

یکی از نکات جالب مراســم اختتامیه، حضور 
رئیس سازمان سینمایی با دخترانش روی سن 
بود؛ جایی که محمد خزاعی روســری یکی از 
دخترانش را به نشانه احترام بوسید که به نوعی 
واکنش به صحبت های پرویز شــیخ طادی در 

مراسم افتتاحیه جشنواره بود.
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عک

اختتامیه جشنواره
  بهترین فیلم

عباسنادرانبرایتهیهکنندگی»مجنون«


بهترین کارگردانی
بهروزافخمیبرای»صبحاعدام«

بهترین فیلمنامه
علیثقفیبرای»پرویزخان«

بهترین بازیگر نقش اول مرد
)باتقدیرازسعیدپورصمیمیبرای»پرویزخان«(

ارسطوخوشرزمبرای»صبحاعدام«

دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش اول زن
سارهرشیدیبرای»احمد«

بهترین بازیگر نقش اول زن
مارالبنیآدمبرای»پروین«

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد
بهزادخلجبرای»مجنون«

دیپلم افتخار بهترین بازیگر مکمل زن
مهرونونهالیبرای»تابستانهمانسال«

بهترین بازیگر نقش مکمل زن
شبنمقربانیبرای»مجنون«

دیپلم افتخار بهترین پویانمایی
محمدمهدیمشکوریتهیهکننده»ببعیقهرمان«

بهترین فیلمبرداری
کوهیارکلاریبرای»تابستانهمانسال«

بهترین تدوین
حسنحسندوستبرای»پرویزخان«

بهترین موسیقی متن
مجیدانتظامیبرای»مجنون«

بهترین صداگذاری
بهمناردلانبرای»آسمانغرب«

بهترین صدابرداری
امیرعاشقحسینیبرای»قلبرقه«

بهترین طراحی لباس
مهرنوشبیانیبرای»تابستانهمانسال«

بهترین طراحی صحنه
کامیابامینعشایریبرای»تابستانهمانسال«

بهترین چهره پردازی
مرتضیکهزادیبرای»احمد«

بهترین جلوه های ویژه میدانی
حمیدرسولیانبرای»دستناپیدا«

بهترین جلوه های بصری
محمدبرادرانبرای»احمد«

نگاه نو 
) مسابقه فیلم های اول( 

سیمرغ بلورین بهترین فیلم 
عطاءپناهیبرایتهیهکنندگی»پرویزخان«

سیمرغ بلورین جایزه ویژه هیات داوران
علیطاهرفربرای»آپاراتچی«

سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی
جوادعزتیبرای»تمساحخونی«

سیمرغ زرین بهترین فیلم از نگاه ملی 
) جایزه سردار سلیمانی(

حبیباللهوالینژادبرایتهیهکنندگی»آسمانغرب«

جایزه ویژه گوهر شاد
 )سیمرغ بلورین ویژه وزیر ارشاد(

حبیباللهوالینژادبرایتهیهکنندگی»احمد«

جایزه ویژه گوهر شاد، دیپلم افتخار
انسیهشاهحسینیبرایفیلم»دستناپیدا«

جایزه آرمان
  جایزه ویژه شهرداری تهران

»باغ کیانوش«
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صحف عالمية: محنة الطفلة هند 
شغلت العالم واستبدال الأونروا محال

ســلطت صحــف عالميــة الضــوء علــى مأســاة الطفلــة 
الفلسطينية هند رجب )6 سنوات(، والعملية العسكرية 
التي يتحدث جيــش الاحتلال الإســرائيلي عن تنفيذها 
في مدينــة رفــح جنوبي قطــاع غزة، ومســاعي إســرائيل 
استبدال وكالة غوث وتشــغيل اللاجئين الفلسطينيين 
)أونــروا( وتداعياتــه الإنســانية.وكانت كاميــرا الجزيــرة 
وثقت أمس الســبت لحظة العثور على جثامين الطفلة 
هند و5 من أفراد عائلتها وفريق الإسعاف إثر 12 يوما من 
فقدان الاتصــال بها بعــد أن حاصرتها دبابــات الاحتلال 
الإسرائيلي داخل مركبة وقتلت أفرادا من أقربائها قرب 

محطة للمحروقات في غزة.

نتنياهو يكشف عن خطة لتهجير سكان رفح 
والتحذيرات تتصاعد

قال رئيــس الوزراء الإســرائيلي بنياميــن نتنياهــو  إنه أصدر 
توجيهــات للجيــش الإســرائيلي بالتخطيــط لإجــلاء مئــات 
الآلاف مــن ســكان رفــح قبــل الاجتيــاح البــري المرتقــب 
للمدينــة التــي باتــت المــلاذ الأخيــر لمئــات الآلاف مــن 
النازحيــن الفلســطينيين الذيــن هجرهــم الاحتــلال مــن 

مناطق عديدة بقطاع غزة.

حصيلة الشهداء تتجاوز 28 ألفا
أعلنــت وزارة الصحــة فــي قطــاع غــزة أن عــدد ضحايــا العدوان 
الإسرائيلي على القطاع بلغ 28 ألفا و176 شهيدا، إضافة إلى 67 
ألفا و784 مصابا منذ السابع من أكتوبر/تشرين الأول الماضي.

وأفادت الوزارة -في بيان الأحد- بسقوط 112 شهيدا وإصابة 173 
آخرين في القطاع خلال الساعات الـ24 الماضية، فيما وسعت 
قوات الاحتلال نطاق غاراتها على القطاع.وأفاد مراسل الجزيرة 
-اليوم الأحد– باستشهاد فلســطيني برصاص قناص إسرائيلي 
في ساحة مستشــفى ناصر بخان يونس جنوبي قطاع غزة، كما 
أفاد قبــل قليل بأن قــوات الاحتــلال تجبــر النازحين فــي مراكز 

الإيواء التابعة للأونروا في خان يونس على الخروج منها.

النهارالنهار

كاريكاتير

فلسطین في الصحف العربية الخبرالخبر  

نتنياهو    يفضل شعارات النصر الجوفاء على 
حياة الأسرى لدى حماس

قالت هآرتس إن كل الدلائل تشــير إلى أن رئيس الوزراء الإسرائيلي 
بنياميــن نتنياهــو لا ينــوي المخاطــرة بالتضحيــة بائتلافــه اليمينــي 
المتطــرف من أجــل التوصل إلــى اتفاق لوقــف إطلاق النــار مع حركة 
المقاومة الإســلامية (حماس( لأن المحتجزين بالنسبة له يمكنهم 
الانتظار.وأوضحت الصحيفة الإســرائيلية (في عمود لكاتبها آموس 
هاريل( أن مدير وكالة المخابرات المركزية وليام بيرنز سيصل القاهرة 
في محاولة لتحريك المحادثات المتعلقة بإطلاق المحتجزين، بعد أن 
قدمت حماس مطالب عالية السقف أو شبه مستحيلة، تعتقد الإدارة 
الأميركية أنها رغم ذلك لــم تغلق الباب، ولكن نتنياهــو لديه انطباع 
مختلف أو هو مقيد باعتبارات سياسية تتعلق بخوفه من تنازلات قد 
تؤثر على علاقاته مع الجناح اليميني المتطرف في ائتلافه.وكجزء من 
محاولة تخويف حماس، أعلــن نتنياهو أنه أصــدر تعليماته للجيش 
بالاستعداد للاستيلاء على رفح والاستعداد لإجلاء السكان المدنيين 
من المنطقة، لأن إجلاءهم جزء من مطلب أميركي إذا أرادت إسرائيل 
السير في هذه الخطة، كما تفيد تقارير عن تحرك عشرات الدبابات 
المصرية إلى الجزء الشــمالي الشرقي من شــبه جزيرة سيناء بهدف 

منع هروب سكان غزة إلى مصر.

نوايا واضحة
وأشار الكاتب إلى أن نوايا نتنياهو واضحة في الطريقة التي تتصرف 
بها أبواقه، وفــي الضغط الــذي يقوم بــه مكتبه على أعضــاء حكومة 
الليكود ليعلنــوا معارضتهم لصفقــة المحتجزيــن المقترحة، بل إن 
المعلقين بالقناة 14 يقومــون بتحضير الرأي العام لضــرورة التخلي 
عن فكــرة إعــادة المحتجزيــن إلــى الوطن، مــن أجل تحقيــق النصر 
النهائي، كما أن (الأذرع المشبوهة لجهاز قذف السموم منخرطة في 
حملة افتراء على عائــلات المحتجزين( كما ذكرت منظمة المراقبة 
الإســرائيلية.ولا عجــب في هــذه الظــروف أن الأميركييــن غاضبون 
-كما يقول الكاتب- وأنه لا يمر يوم دون أن يهاجم الرئيس جو بايدن 
أو غيره من كبار المســؤولين ســلوك نتنياهو بشــكل مباشــر، وهذا 
الغضب يترجم إلى خطوات أكثر شدة ضد المستوطنين المتطرفين 
في الضفة الغربية.وأشــار الكاتب إلى أن نيومــي نيومان التي كانت 
قبــل عامين كبيــرة المحللين فــي جهاز الأمــن الشــاباك دعت -في 
مقــال علــى الموقــع الإلكتروني لمعهد واشــنطن لسياســة الشــرق 
الأدنى- إلى التركيز على عودة المحتجزين وعلى تحييد قادة حماس 
في قطاع غزة، بقيادة يحيى الســنوار.وترى نيومان أن قادة حماس 
داخل قطاع غزة لديهم تحفظات على فكرة إعادة توزيع السلطة في 
القطاع وتقاسمها مع السلطة الفلسطينية، في حين أن القادة خارج 

القطاع، وعلى رأسهم خالد مشعل، أكثر انفتاحا على هذه الفكرة.

العبء على الجنود
ويصر المتحدثون باســم نتنياهو علــى إخفاء أو التقليــل من أهمية 
العبء الثقيل الــذي يتحمله جنود إســرائيل، حيث يشــتكي جنود 
الاحتياط الذين تم تســريح معظمهم من الطريقة غير الكفؤة التي 
تتعامل بها الدولة مع الأضرار التي لحقت بأســرهم وشركاتهم أثناء 
غيابهم، كما يشعر الكثيرون في وحدات الجيش المجندة بالغضب 
بشــأن الظروف الأساســية مثــل الغــذاء والنظافــة، ومن بــلادة كبار 
القادة فيما يتعلق بالحاجة إلى منح هؤلاء الجنود فترات من الراحة.

   مقتل أسيرين إسرائيليين
وجرح 8 جراء  قصف الاحتلال

أعلنــت كتائــب القســام -الجنــاح العســكري لحركــة المقاومــة 
الإسلامية )حماس(- أمس الأحد، مقتل أسيرين إسرائيليين في 
قطاع غزة وإصابة 8 آخريــن بجراح خطيرة، في قصف إســرائيلي 

على القطاع خلال الـ96 ساعة الأخيرة.
وأضافــت القســام أن أوضــاع الأســرى تــزداد خطــورة فــي ظــل 
عدم التمكن مــن تقديم العــلاج الملائــم لهم، محملة إســرائيل 
المســؤولية الكاملة عن حياة المصابين بســبب تواصل القصف 
والعــدوان علــى غــزة. كمــا بثــت كتائب القســام صــورا لمــا قالت 
إنــه اســتيلاء عناصرهــا علــى طائــرة مســيرة كانــت تقــوم بمهمة 
اســتخباراتية شــمالي قطــاع غــزة. وخــلال الحــرب المســتمرة 
على قطاع غــزة، أعلنــت كتائب القســام مــرات عــدة أن القصف 
الإســرائيلي على القطاع أدى لمقتل وإصابة العديد من الأســرى 

الإسرائيليين لديها.
وكان المتحدث باســم الجيش الإســرائيلي دانيال هاغاري أعلن 
-الثلاثاء الماضي- مقتل 31 محتجزا إسرائيليا في غزة، دون إضافة 
أي تفاصيــل عن كيفية مقتلهــم. وتقدر تل أبيب وجــود نحو 136 
أســيرا إســرائيليا في غزة، في حين تحتجز في ســجونها ما لا يقل 
عن 8800 فلسطيني.يشــار إلى أنه أثيرت في الداخل الإسرائيلي 
اتهامات بمســؤولية الجيش عــن مقتل العديد مــن المحتجزين 
عمــلا ببروتوكول (هانيبــال( القاضي بالقضاء على الآســر حتى لو 
عنى ذلك التضحية بالأسير.وخلال هدنة إنسانية امتدت أسبوعا 
في أواخر نوفمبر/تشــرين الثاني الماضــي، أطلقت حركة حماس 
ســراح أكثر من 100 محتجــز من الإســرائيليين والأجانــب مقابل 

إفراج إسرائيل عن نحو 240 أسيرا فلسطينيا.
ومنذ 7 أكتوبر/تشرين الأول الماضي، يشــن الجيش الإسرائيلي 
عدوانا على قطاع غزة، خلفّ 28 ألفا و176 شهيدا و67 ألفا و784 
مصابــا، معظمهم أطفال ونســاء بالإضافــة إلــى آلاف المفقودين 
تحت الأنقاض، كما تســبب في دمار هائل وأزمة إنسانية كارثية 
غير مسبوقة، مع شح إمدادات الغذاء والماء والدواء، ونزوح نحو 
مليوني فلســطيني، أي أكثر مــن 85% من ســكان القطاع.وعلى 
المدى الطويل، وعلى الرغم من الاعتقاد السائد (بعدالة( الشروع 
في هذه الحرب، فإن أزمة آخذة في التطور، في الوقت الذي يطلق 
فيه نتنياهو الوعود بحرب طويلة تؤدي إلى النصر الكامل، خاصة 
أن شــعورا بالمرارة يتنامى مع عودة جنود الاحتيــاط إلى منازلهم 
ردا على خطوات التحالف والجيش.ورغــم هذه الظروف، يخطط 
الجيش الإسرائيلي -كما يقول الكاتب- لبقاء الجنود في الوحدات 
القتاليــة بالخدمــة الاحتياطية لمــدة 35 يوما على الأقل ســنويا، 
ولرفع السن التي تنتهي عندها الخدمة الاحتياطية من 40 إلى 46 
سنة، كما أن هناك تحركا منسقا لضمان إعفاء شامل من الخدمة 
العسكرية لطلاب المدارس الدينية.ويتساءل الكاتب: هل تكون 
هذه هي القشة التي ستقصم ظهر البعير، وتدفع حركة احتجاج 
شعبية أوسع ضد نتنياهو؟ خاصة أن هناك فشلا جديدا أضيف 
إلى الإنجازات المشــكوك فيهــا لهذه الحكومة، بعــد أن خفضت 
وكالة التصنيــف الائتمانــي موديز تصنيــف إســرائيل، ومع ذلك 
أعلن رئيس الوزراء أن القرار لا علاقة له بالوضع الاقتصادي، في 
حين أن وزير ماليته بتسلئيل سموتريتش مقتنع بأن هذا مجرد 

بيان سياسي مناهض لإسرائيل.

إسرائيل تكثف هجماتها على 
رفح و واشنطن تحذر من كارثة

الشرق الأوسطالشرق الأوسط
 جثة هند الصغيرة تجسّد
 مأساة غزة

نتنياهو    يصر على اجتياح 
رفح برياً قبل رمضان

الأهرامالأهرام

إنفوغراف

همشهري بالعربیة
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نسبة الدمار في القطاع
اظهر تحليل صور قمــر صناعي أوروبــي حجما مهولاً للدمــار في غزة. 
فیفید الصور بأنه تمّ تدمیر 68% من شمال القطاع و 72% من مدينة 
غزة و 39% مــن المعســکرات الوســطى و 20% من مدینــة رفح، من 

معالم المدینة أو بنیتها التحتية.  

20

39

6872

شمال القطاع شمال القطاع 

مدينة غزة مدينة غزة 

مدينة رفح مدينة رفح المعسكرات الوسطى المعسكرات الوسطى 

 دمار مهــــــــول  دمار مهــــــــول 
في قطاع غزة في قطاع غزة 

!! الصديقة الصديقة  النيران النيران 
الكيان يقتل إثنين من مستوطنيه في قصف في غزة و إدانات إسرائيليةالكيان يقتل إثنين من مستوطنيه في قصف في غزة و إدانات إسرائيلية
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دسترسی تمام شــهروندان به محصولات ارزان و باکیفیت، جزو 
اهداف مهم مدیریت شهری در راستای توسعه بازارهای میوه وتره بار 
و میادین بوده است. شهرداری تهران در این دوره تصمیم گرفت 
این روند را به گونه ای دنبال کند که هر محله یک بازار میوه وتره بار 
داشته باشد. پیش از شروع به کار مدیریت ششم شهر، تنها 61درصد 
محلات پایتخت از بازارهای میوه وتره بار بهره مند بودند، اما در این 
دوره تصمیم گرفته شد تا محلات بیشتری تحت پوشش بازارهای 
میوه وتره بار قرار گیرند. برهمین اساس ایجاد بازار یا میادین جدید 
در دستور کار قرار گرفت و در طول یک سال اخیر در پویش  های 
امیدوافتخار شاهد این افتتاح ها بودیم. همچنین ایجاد شرایطی 
برای فروش آنلاین محصولات در بازارهای میوه وتره بار گامی مهم 
بود که بهشت نشــینان آن را دنبال کردند و امروز شاهد هستیم 
که این مهم محقق شده است. برای شهروندان تهرانی این امکان 
فراهم شده که با نصب اپلیکیشن شهرزاد از بازارهای تره بار سراسر 

پایتخت خرید آنلاین داشته باشند.

خریداینترنتیازمیادینترهبار
در یکصدمین پویش امیدوافتخار، 22بازار جدید در 15منطقه تهران به بهره برداری رسید

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

پروندهبزرگراهیادگارامامسالآیندهبستهمیشود
سیدمحمد رحیم مرتضوی، شهردار منطقه۹ تهران: در پروژه یادگار امام ۲معارض ملکی و نهادی داریم که در 
حال رفع شدن است. تلاش می کنیم تا اواخر سال آینده این طرح بزرگ را به پایان برسانیم. در فاز اول، مسیر 

رفت میدان جی تا میدان فتح، نیمه دوم سال آینده افتتاح می شود.

بازگشایی۶۸مجموعهورزشیتعطیلشدهشهرداری
محمدامیــن توکلــی زاده، معــاون فرهنگــی و اجتماعی شــهرداری تهــران: ۶۸ مجموعه ورزشــی تعطیل شــده 
بازگشــایی و بیش از ۳۰مجموعه ورزشــی بــه مجموعه های ما اضافه شــده اســت. همچنین ســازمان ورزش 

شهرداری تهران از زیان دهی خارج شد و با فعال شدن این مجموعه ها امکان تسویه بدهی ها را پیدا کردیم.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارتهران

جشن تولدی به وسعت ایران
با مشارکت و همکاری سازمان ها و نهادهای مختلف جشن 

باشکوه انقلاب برگزار شد

خبر جشن تولدش با آغاز ایام دهه فجر منتشر شد. امسال 45 ساله 
می شود و همه سازمان ها و نهادها پای کار آمده اند تا جشن تولد 

باشکوهی برای انقلاب برگزار کنند. 

اکران پویش فرهنگی
اکران پویش فرهنگی »تولدت مبارک انقلاب اســلامی ایران« 
نخستین اقدامی بود که سازمان زیباسازی شهر تهران در راستای 
برگزاری جشن باشکوه انقلاب انجام داد. در این پویش دستاوردها 
و صفاتی که انقلاب به ملت ارزانی داشته با تصاویری از رهبر کبیر 
انقلاب و شهید سردار حاج قاسم سلیمانی، در نقاط مختلف شهر 

اکران شد. 

نورافشانی نمادهای پایتخت
شب 22بهمن پایتخت نشینان شاهد اجرای ویدئو مپینگ زیبا 
روی برج آزادی بودند. واژه» الله اکبر« و تصویر پرچم زیبای 3رنگ 
ایرانی، همزمان با بلند شــدن بانگ و فریادهای  الله اکبر توسط 
شــهروندان روی جداره نماد پایتخت با رنگ های متنوع نقش 

بست و جلوه و زیبایی برج آزادی را دوچندان کرد.

پخش سرودهای انقلابی
نصب 8دســتگاه تلویزیون  و رادیو با شــکل و شمایل قدیمی و 
نوستالژی در معابر مهم شهر ازجمله میدان هفت تیر و... ابتکار 
سازمان زیباســازی شــهر تهران بود. در ایام دهه فجر پخش 
سرودهای انقلابی و تصاویری از مردم که در راهپیمایی سال57 
شــرکت کرده بودند، از این تلویزیون ها و رادیوها، حس و حال 

دوران انقلاب سال57 را ایجاد می کرد. 

از فعالیت ۲۳هزار نیروی شهرداری تا خدمت حمل ونقلی
برای نظافت مسیر راهپیمایی یوم الله 22بهمن حدود 23نیروی 
شهرداری )10هزار نیروی خدمات شهری و 13هزار نیروی فضای 
سبز( آماده باش بودند و نظافت مسیر را از میدان امام حسین)ع( 
تا میدان آزادی، در قبل و حین و بعد از اتمام مراســم بر عهده 
داشتند. مناطق عملیاتی در میدان، مناطق ۶، 7، ۹ و 10 بودند 
و سایر مناطق وظیفه پیشتیبانی را برعهده داشتند. پس از اتمام 
مراسم هم بلافاصله غرفه ها و داربست ها جمع آوری و نظافت شهر 
انجام و تحویل شهروندان شــد. گفتنی است، نورافشانی 110 
نقطه در تهران، خدمات رایگان ناوگان ریلی، استقرار اتوبوس ها 
در میادین اصلی، سرویس رسانی رایگان با ون تاکسی ها از دیگر 

اقدامات مدیریت شهری در جشن انقلاب بود.

واکنش شهردار تهران به ادعاهای 
اتوبوس ساز داخلی

مشکل تامین اتوبوس برای تهران طی دهه های مختلف محل 
بحث بوده است؛ از یک ســو تولید کنندگان داخلی به اندازه نیاز 
تهران اتوبوس تولید نمی کنند و از سوی دیگر شهرداری تهران 
طی دوره ششم علاوه بر ســفارش اتوبوس از کشورهای دیگر، 
حوزه داخلی را فعال کرده و اعلام می کند که هرقدر تولید کنند، 
خریداری صورت می گیرد، امــا موضوع اتوبوس های داخلی که 
برای شهر تهران سفارش داده شده، در روز های گذشته به تناوب 
از سوی مدیران خودرو ساز و همینطور مدیران شهرداری بر سر 
زبان افتاده است. مدیرعامل ایران خودرو ادعا کرده بود که پول 
اتوبوس ها را دریافت نکرده و شــهرداری تأکید داشت که همه 

هزینه ها پرداخت شده است. اما اصل ماجرا چیست؟
از هنگامی که مدیریت جدید شهرداری تهران عزم خود را برای 
نوسازی و افزایش تعداد اتوبوس های شــهر نشان داد موضوع 
خرید اتوبوس از تولید کننده داخلی یا واردات اتوبوس خارجی 
مطرح شد.  به گفته مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، 
قرارداد خرید اتوبوس آتروس به تعداد 175دستگاه و 2دستگاه 
کشنده در سال1400 به مبلغ 717.5میلیارد تومان منعقد شد 
که بخش نقد آن به مبلغ 501میلیارد تومان پرداخت شد و الباقی 
به مبلغ 21۶میلیارد تومان در قالب غیرنقد به صورت ملک بوده 
است. شرکت ایران خودرو دیزل جهت تحویل ملک به کارگزار 
مورد تأیید شهرداری معرفی شده،  اما تاکنون با کارگزار به توافق 
نرسیده اند و شکایت این شرکت بابت مطالبه  خود نیز از سوی 
مرجع قضایی رد و رأی به نفع شــهرداری و شرکت اتوبوسرانی 
و کارگزار صادر شده است. مدیرعامل ایران خودرو مدتی پیش 
در رسانه ها اعلام کرد که قرار بود شهرداری 200میلیارد تومان 
به کارخانه پرداخت کند، اما هنوز به صورت نقدی پرداخت نشده 
است. شهردار تهران نیز با اشاره به اینکه 5هزار دستگاه اتوبوس 
خریداری کرده ایم که 2هزارو500 دستگاه از تولید کننده داخلی 
خریده شده اســت، گفت: »از 2هزارو500 دســتگاه اتوبوس 
خریداری شده داخلی 500دســتگاه برقی و 2هزار دستگاه با 
استانداردهای دیزل هستند. تولید داخل به اندازه نیاز ما نیست و 
نمی توانیم مردم را گرو بگیریم که چندین سال بعد اتوبوس ها را 
دریافت کنیم. ما طبق تعهدات پول را واریز کرده ایم و اتوبوس ها 
را تحویل می گیریم. هم پرداخت نقدی و هم تهاتر با ملک داشتیم 
که پرداخت نقدی انجام شــده و تهاتر هم جزو قرارداد بوده که 
ملک معرفی شده است، اما قیمت گذاری ها را براساس کارشناسی 
رســمی اعلام کرده ایم. خودروســاز از طریق کارگزاری برای 
قیمت گذاری عمل کرد و در مرحله بعد با کارگزاری به اختلاف 

خورده و شکایت کردند و خودشان محکوم شدند.«
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مشخصات مشخصات 2222بازار افتتاح شده در یکصدمین پویش امیدوافتخاربازار افتتاح شده در یکصدمین پویش امیدوافتخار

محمد سرابی؛ روزنامه نگار

تأمین میوه شب عید شهروندان تهرانی در بازارهای میوه و تره بار
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: در مورد اداره تهران ۲نگاه وجود داشت؛ یک نگاه کسانی 
که معتقد بودند باید تهران را گران کنند تا مردم از تهران بروند و نگاه دوم این است که 
تهران ارزان شود که مردم رفاه و آسایش داشته باشند و مشکلات موجود حل شود. 
ما در همین مسیر گام برداشتیم و این نیز شدنی است. عده ای در گذشته نگاه اول را 
دنبال کردند و با گران کردن تهران می خواستند مهاجرت معکوس اتفاق بیفتد، اما مردم 
حاشیه نشین و در شهرک های اطراف تهران ســاکن شدند. برای ارزان کردن تهران 
۳سرفصل مدنظر قرار دادیم که شامل معیشت مردم، مسکن مردم و خدمات به مردم 
است که در این راستا میادین میوه و تره بار را که از سال۵۸ در تهران دایر شده است، 
توسعه دادیم و خدمات غیرحضوری را به آن اضافه کردیم. ۴۰درصد میوه تهران توسط 
میادین میوه و تره بار توزیع می شود. در تهران روزی ۳۰۰تن گوشت توزیع می شود، 
از این رقم ۷۰تن در میادین میوه و تره بار توزیع می شود که ۳۵تن گوشت گوساله و 
۳۵تن گوشت گوسفندی است. تلاش ما این است که مردم دیگر به بازارها و میادین 
میوه و تره بار مراجعه حضوری نداشته باشند و می خواهیم مردم میوه و تره بار و حتی 
گوشت و مرغ را به صورت آنلاین و غیرحضوری خریداری کنند. میوه شب عید ازجمله 
سیب و پرتقال و همچنین خرمای موردنیاز در  ماه مبارک رمضان خریداری و به اندازه 

کافی در انبارها وجود دارد و با قیمت مناسب به زودی به مردم عرضه می شود.

نگاه



دوشنبه  دوشنبه  2323 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 1090259025



11 دوشنبه  دوشنبه  2323 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90259025



دوشنبه  دوشنبه  2323 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 1290259025



بر باد رفته
کمیته تعیین علل ناکامی؛ این شاید دیرپاترین 
و مســتمرترین کوشــش در فوتبال ایران برای 
شناســایی علل ضعف و تلاش برای از بین بردن 
آن باشد، اما مشکل اینجاســت که اغلب اوقات 
این ســعی و خطاها به جایی نرســیده. همین 
الان هم مثل 4 سال قبل، مثل 8 سال و 12 سال 
قبل و حتی خیلی پیــش از آن، انواع برنامه های 
کارشناسی برای پی بردن به  دلیل ناکامی تیم ملی 
در جام ملت های آسیا روی آنتن رادیو و تلویزیون 
برپاست، اما اگر قبلی ها به جایی رسیدند، اینها هم 
افاقه خواهند کرد! بگذریم. تیم ملی در دوحه بیش 
از هر زمان دیگری به شکســتن طلسم نیم قرن 
دوری از قهرمانی آســیا نزدیک بود و مخصوصا 
راهیابی اردن به فینال این باور را تقویت کرده بود 
که این دفعه دیگر کار تمام است، اما نشد که نشد. 
شکســت ناباورانه برابر قطر، حلاوت پیروزی بر 
ژاپن را شست و برد و کاری کرد که شاید خیلی ها 
با خودشــان گفتند کاش به همان سامورایی ها 
می باختیم که توجیه بیشــتری داشــته باشد! 
اینکه چطور رؤیای قهرمانی بــر باد رفت، حتما 
دلایل خاص خودش را دارد که کم هم نیستند، 
اما در این مطلب به طور اجمالی 2 مورد از آنها را 

مرور می کنیم.

اشباع زودهنگام
از همان جشن مفصل پایان بازی با ژاپن بوی نوعی 
»سیر شــدن« در تیم به مشام می رسید. فضای 
بسیار خطرناک حاکم بر تیم کاملا شبیه اتمسفر 
بعد از بازی با ولز در جام جهانی بود. همانطور که 
آن خوش باوری و زوداقناعی با شکست تلخ برابر 
آمریکا جواب داده شد، این بار هم قطری ها ایران 
را از خواب شیرین برتری برابر ژاپن بیدار کردند. 
بله؛ تیم ملی نمایش بسیار شایسته ای برابر ژاپن 
داشت، اما اولا پیروزی یکی از 2 تیم برتر آسیا برابر 
دیگری واقعا آنقدرها هم چیز عجیبی نبود که آن 
همه بابتش ذوق کردیم )همانطور که تا پیش از 
این بازی هم همه آمارهــا در تقابل ایران و ژاپن 
برابر بود(، ثانیا سامورایی ها واقعا تورنمنت بدی 
داشــتند. آنها با »صفر« کلین شیت قطر را ترک 
کردند، حتی از تیمی مثل ویتنام 2 گل خوردند و 
به عراق هم باختند. ما اما با خودمان فکر کردیم 
شاخ غول را شکسته ایم و قطر و اردن باید نجنگیده 
برابر تیم ملی زانو بزنند و تسلیم شوند. با این حال، 
خیلی طول نکشید که به بدترین شکل ممکن از 

این اوهام و خیالات خارج شدیم.

انتقادهایی که جدی گرفته نشد
می گویند انتقاد کردن بعد از ناکامی راحت ترین 
کار دنیاست، اما  قبل از فاجعه هشدار داده بودیم. 
تمام اسناد و مدارکش هم هست. مثل خیلی های 
دیگر، به عنوان ناظر به دفعات به ضعف ســاختار 
دفاعی ایران اشاره کردیم و گفتیم »یک بار جستی 
ملخک، اما آخر تو دستی ملخک«. تیم ملی فقط با 
یک کلین شیت برابر هنگ کنگ از تورنمنت خارج 
شد که حقا و انصافا باید گفت همان هم حق مان 
نبود. به علاوه بارها در مورد عملکرد پرفراز و فرود 
تیم ملی در قطر هم سخن گفته شد. حتی بعد از 
پیروزی بر ژاپن و در آن فضای خوش خوشان هم 
در مورد »هراس از سینوس« نوشتیم و گفتیم با 
این روند که یک بازی خوب باشیم و بازی دیگر 
بد، سخت اســت به جام برســیم، اما متأسفیم 
که مصلحت قوم در نشــنیدن بود. بنابراین همه 
انتقادات را از سر غرض و حسادت دانستند، کار 
خودشــان را کردند و زمانی به هوش آمدند که 
فهمیدند قطر بعد از 6 باخت پیاپی برابر تیم ملی 
ایران که در تمام آنها فقط یک  گل زده بود، در یک 
 مســابقه، 3 گل به تیم ملی زد و رؤیای صعود به 

فینال را باطل کرد. افسوس!

دلخوش به ایستگاهی
آمارهای بازی با قطر نشان می دهد 60درصد 
امید گل ایران روی ضربات ایستگاهی به دست 

آمده است
برخلاف آنچه برخی ادعا می کنند، ایران در بازی 
مقابل قطر برتری چندانی نداشت و موقعیت هایی 
که تیم میزبان در جریان بازی خلق کرد، بیشتر 
از سفیدپوشــان ایران بود. بازی ایــران و قطر از 
لحظه ای که 2-2 مساوی شــد، به شکلی پیش 
رفت که ایرانی ها بیشــتر صاحب تــوپ بودند و 
حملات بیشتری داشتند اما این به آن معنا نبود 
که موقعیت های گلزنی ایران هم بیشتر از حریف 
بوده باشد. آمارهای متریکا از مسابقه نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا نشان می دهد ایران در طول 
این بازی 5شوت داخل چارچوب داشته و قطری ها 
9بار چارچوب دروازه ایران را تهدید کرده اند. البته 
مجموع شوت های 2تیم 18 بر 14 به سود ایران 
بوده اما آمار شــوت های داخل چارچوب نشان 
می دهد ضربات قطری هــا دقیق تر و خطرناک تر 
بوده است. امید گلی که ایران در جریان این بازی 
خلق کرد 1.14 بــود و قطری ها با خلق امید گل 
1.67 در این زمینه موفق تر عمل کردند. ایران برای 
خلق موقعیت بیشتر چشم به ضربات ایستگاهی 

داشــت. امید گل حاصل از 
ضربات ایســتگاهی در تیم 

ملی ایران 0.84 بود درحالی کــه قطر از ضربات 
ایستگاهی تنها 0.02 امید گل به دست آورد.

آماربازی
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زمین بایرزمین بایر
بایرن مونیخ در شکست مقابل بایر لورکوزن فقط 

یک شوت داشت تا از قهرمانی دور شود

شــاگردان 
توماس توخــل تنها یک  

شوت در چارچوب مقابل لورکوزن 
داشتند. آخرین باری که آنها در یک 
بازی رقابتی اینقدر کم شــوت زدند، 
آوریــل2022 بــود؛ در شکســت 

3بر یک مقابــل ماینتس در 
بوندس لیگا.

آمار 
لورکــوزن زیرنظر 

ژابــی آلونســو: 47 بازی، 
30 برد، 10 تساوی، 7 شکست، 

103 گل زده و 47 گل 
خورده.

لیورپولی ها از روند اتفاقات مسابقه حســاس بایر - بایرن که به پیروزی 
قاطع 3 بر صفر بایر لورکوزن بر بایرن مونیخ منتهی شد، خوشحالند چون از 

همین حالا ژابی آلونسو، اسطوره خود را جانشین یورگن 
کلوپ در فصل آینده می بینند. شاید رئالی ها از 
این ناراحت باشند که چرا زودتر از لیورپول به 
این پدیده تازه دنیای مربیگری دســت پیدا 
نخواهند کرد و چرا قــرارداد آنچلوتی خیلی 

زود تمدید شده است. نکته خنده دار این است که 
هری کین با هزار امید و آرزو از تاتنهام به بایرن مونیخ پیوست تا نخستین 
جام عمرش را کسب کند اما بایرن با بازیکن انگلیسی اش در جام حذفی و 
سوپرجام شکست خورد و در بوندس لیگا هم احتمالا پس از 11 سال پیاپی 

قهرمان نخواهد شد. هری کین در این بازی تنها 18  لمس توپ داشت!

    برای اولین بار از سال 10-2009، بایرلورکوزن 
در 3 بازی متوالی بوندس لیگا مقابل بایرن شکست 
نخورده )2 برد و یک تســاوی( که بایــرن در آن 
زمان هنوز تحت مربیگری یــوپ هاینکس بود و 
کریستوف دام هدایت لورکوزن را در دست داشت 

و 2 برد متوالی در لیگ را مقابل آنها جشن گرفت.
    تنها تیم بدون شکست این فصل 5 لیگ بزرگ 
اروپایی یعنــی بایرلورکوزن در 31 بــازی متوالی 
شکست نخورده است )27 برد و 4 تساوی( و تنها یک 
بازی با رکورد یک تیم بوندس لیگا فاصله دارد. بایرن 
برای 32 بازی رقابتی متوالی از سال 2019 تا 2020 

تحت هدایت هانسی فلیک شکست نخورده بود.
    لورکوزن پس از 21 بازی )55 امتیاز( سومین 

فصل برتر یک تیم بوندس لیــگا را ثبت کرده 
اســت. تنها در فصل های 14-2013 )59( و 
16-2015 )56( بایرن امتیاز بیشــتری در 

همین مقطع از فصل داشت.
    بایرن 2 شکست را در 4 هفته اول نیم فصل 

دوم بوندس لیگا متحمل شده که چنین عملکرد 
ضعیفی آخرین بار در فصل 09-2008 برای آنها 
زیرنظر یورگــن کلینزمان )3 شکســت( رخ داد. 
در نیم فصل اول، بایرن در 17 بــازی تنها یک بار 

شکست خورده بود.

    بایــرن در 2 بــازی از 5 بازی اخیــر خود در 
بوندس لیگا موفق به گلزنی نشــده؛ درســت به 
اندازه ناکامی در گلزنی در 153 بازی قبلی خود 

در بوندس لیگا.
    بایرن مونیخ پــس از 21 هفتــه، 5 امتیاز از 
لورکوزن صدرنشــین لیگ عقب است. از زمان 
3 امتیازی شــدن بردها، آنها فقط در اواخر فصل 
19-2018 چنین کسری امتیازی را جبران کرده 
بودند؛ زمانی که پــس از 21 بازی، 5 امتیاز کمتر 

از دورتموند داشتند و در نهایت قهرمان شدند.
    الکــس گریمالدو حــالا به طور مســتقیم 
روی 17 گل در 21 بــازی اول بوندس لیگا برای 
لورکوزن )8 گل و 9 پاس گل( نقش داشته است. 
از زمان شــروع جمع آوری اطلاعــات اپتا در 
سال2004، تنها پاتریک هولمز در 21 بازی 
اول بوندس لیگا برای لورکوزن مشــارکت 
بیشــتری روی گل های تیمش داشت که 
به فصل 09-2008 برمی گردد با 19  تأثیر 

روی گل.
    یوسیپ اشتانیشیچ که به صورت قرضی از بایرن 
در لورکــوزن حضور دارد، دومیــن گل خود را در 
بوندس لیگا به ثمر رساند. او پیش از این در  ماه مه 

2022 برای بایرن مقابل ولفسبورگ گل زده بود.

خبر بد برای رئالی ها اینکه 
بلینگام به دلیل مصدومیت 
از ناحیه مچ پا 2 تا 3  هفته از 

میادین دور خواهد بود. به این 
ترتیب پیش بینی می شود او به 
جز بازی این هفته با لایپزیش، 

دیدار با رایووایکانو، سویا 
و والنسیا در لالیگا را هم از 

دست می دهد تا شوکی جدی 
به آنچلوتی وارد شود. با غیبت 

ستاره انگلیسی شانس به 
براهیم دیاز و آردا گولر رو کرده تا 

از نیمکت نشینی خلاص شوند.

خیرونا تیم شگفتی ساز این فصل لالیگا تنها 2 شکست داشته؛ هر دو مقابل 
رئال مادرید با نتایج 3بر یک و 4بر صفر. اشتباه میچل و بازیکنانش این بود 
که گمان می بردند به پشتوانه 3 پیروزی 5گله و 4 برد 4گله )از جمله مقابل 
اتلتیکو و بارسلونا( می توانند مقابل رئال هم برای برد قاطع بازی کنند. فقط 
4 دقیقه به این شیوه بازی ممکن بود و سپس رئال درس بزرگی به خیرونا داد. 
میچل پس از شکست 4بر صفر در دور برگشت اینچنین اعتراف کرد: »لیگ 
ما بتیس، سوسیه داد، بیلبائو و والنسیا است. رئال، بارسا و اتلتیکو در لیگ ما 
نیستند )در یک سطح دیگری هستند(. ما فقط برای سهمیه اروپا تلاش 
می کنیم.« جالب اینکه این برای نخستین بار بود که خیرونا در یک فصل رفت 
و برگشت به رئال می باخت آن هم در بهترین فصل تاریخ خود. مهم تر اینکه 
خیرونا که یکی از بهترین خط حمله های این فصل اروپا را در اختیار دارد، 
مقابل رئال یک موقعیت یا ضربه به چارچوب هم نداشت. در این بازی مچ پای 
بلینگام پیچید و مندی برای بازی بعدی مقابل مایورکا محروم شد. رودیگر و 
ناچو هم همچنان مصدومند و آنچلوتی برای بازی فرداشب مقابل لایپزیش در 
لیگ قهرمانان باید باز هم به زوج کارواخال و شوامنی در قلب دفاع تکیه کند.
    آخرین باری که صدرنشــین لالیگا در خانه اش مقابل تیم دوم لالیگا 
با اختــلاف حداقل 4 گل در دور برگشــت پیروز شــد، بــه پنجم آوریل 
1978برمی گردد که رئال در آن زمان مقابل بارسا با نتیجه 4 بر صفر برنده 
از زمین بیرون آمد. رکورد تاریخی در این زمینه به سال 1945برمی گردد؛ 

جایی که بارسا با نتیجه 5 بر صفر مقابل رئال پیروز شده بود.
    بلینگام بار دیگر بــه روند گلزنی برگشــت و 2 گل زد. جود بلینگام به 
پنجمین بازیکن تاریخ تبدیل شــد که در نخســتین فصل حضورش در 
 رئال مادرید حداقل 15 گل در لالیــگا به ثمر می  رســاند؛ رونالدو نازاریو
 )03-2002(، رود فــان نیســتلروی )07-2006(، کریســتیانو رونالدو

)10-2009(، گرت بیل )14-2013( و بلینگام )2023-24(.
    بلینگام در حالی همانند دیوید بکام به آمار 20 گل با پیراهن رئال مادرید 
رسید که 126 بازی کمتر از هموطن خود برای لوس بلانکوس انجام داده است.

    هافبک انگلیســی در این فصل در 29 بازی روی 28 گل تأثیر داشــته 
)20 گل و 8 پاس گل(.

    او نخستین هافبک مادریدی در این قرن است که در یک فصل لالیگا 
16 گل به ثمر رسانده است.

    بهترین بازیکن زمین یعنی وینیسیوس که یک  گل زد، 2 پاس گل داد 
و یک  گل از روی ریباند ضربه او به ثمر رســید، از زمانی که از مصدومیت 
برگشــته، در 8 بازی توانســته 6 گل و 3 پاس گل ثبت کند که 3 گل آن در 

ال کلاسیکوی سوپرجام مقابل بارسا بوده.
    رودریگو با گلی که مقابل خیرونا زد، به رکورد 50 گل با لباس رئال مادرید 

رسید.
    خوسلو به نخستین بازیکن رئال در 9 سال اخیر تبدیل شد که پنالتی 
خود را به تیرک می زند. کریستیانو رونالدو 9 سال پیش مقابل مالاگا این کار 

را کرده بود.

درس خوبی که رئال به خیرونای شگفتی ساز داد و گام بلندی 

برای رسیدن به قهرمانی برداشت
لالیگا شوخی نیست

بی  ا ژ
آلونســو در 3 بازی اول 

خود در بوندس لیگا مقابل بایرن 
شکست نخورده )2 برد و یک تساوی(. 
فقط هانس مایر، زوونمیر سولدو و اخیرا 
یولیان ناگلزمان از آغاز هزاره به این 

سمت چنین عملکردی مقابل 
غول باواریا داشته اند.
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سردار آزمون؛ کمتر و بهتر

از میان زوج ثابت خط حمله که در این سال ها بازی های زیادی در کنار هم داشته اند، مهدی طارمی در این مسابقات بیشتر بازی کرد و کمتر امتیاز 

گرفت، اما سردار آزمون کمتر بازی کرد و بیشتر درخشید. با وجود اخراج طارمی در مقابل سوریه و غیبت او در بازی با ژاپن باز هم دقایق بازی طارمی 

در این تورنمنت بیشتر از سردار بود، اما سردار با گلزنی در بازی های اول و آخر و همچنین با ثبت 3پاس گل چهره خوبی در قطر داشت و حتی در جمع 

برترین پاسورهای جام هم قرار گرفت. میانگین نمرات سردار در سایت متریکا 7.44 بود که او را به عنوان بهترین بازیکن ایران در این تورنمنت 

معرفی می کند. سردار بهترین نمره اش را در بازی با قطر گرفت اما یکی از درخشان ترین بازی هایش مقابل ژاپن بود که در غیاب طارمی 

به خوبی خط حمله را رهبری کرد و بارها مدافعان ژاپن را به دردسر انداخت. پاس گل او به محمد محبی هم نقطه عطف این مسابقه بود.

مهدی قائدی؛ حذف شده در حذفی
معمای بزرگ تیم ملی در این رقابت ها مهدی قائدی بود که در شروع رقابت ها چهره موفقی 
داشــت و یکی از بهترین های تیم ملی بود. اما در نخستین بازی دور حذفی از ترکیب ایران 
خارج شد و دیگر به میدان بازنگشــت. قائدی در 2بازی اول 2گل برای ایران زد و گلش در 
بازی با هنگ کنگ 3امتیازی بود. میانگین نمرات او در این دو مسابقه 7.48 بود که عدد 

قابل توجهی است. او در بازی با امارات و سوریه هم در ترکیب اصلی قرار 
خارج شد و دیگر به میدان برنگشت.معروف را  هنگام پنالتی سوریه انجام داد، از بازی گرفت اما در نیمه دوم بازی با سوریه زمانی که قلعه نویی آن دو تعویض 

مهدی طارمی؛ گریه کن پای تابوت
مهاجم پورتو که لابد از این به بعد باید او را مهاجم اینترمیلان بنامیم، بزرگ ترین ستاره تیم ملی است و امید 
همه به درخشش او در این تورنمنت دوخته شده بود. انتظارات از او به قدری بالاست که تصور می شد حتی 
به رکوردهای گلزنی علی دایی در جام ملت ها هم نزدیک شود. اما از حضور طارمی در جام ملت های 2023 
اخراجش در بازی با سوریه و گریه ها و ماجراهای بعد از آن بیشتر در ذهن ها خواهد ماند تا درخشش و 
گلزنی در این رقابت ها. طارمی 2گل در پیروزی 2 بر یک مقابل امارات زد و بالاترین امتیازش را در همین 
مسابقه گرفت. نمره او در این میدان 8.06 بود اما در سایر مسابقات نمره اش از 7.25 بالاتر نرفت. در 
نهایت میانگین نمرات این مهاجم به 7.28 رسید که در حد توقعاتی که از او می رفت، نبود. طارمی 
قرار بود با درخشش در لحظات سرنوشت ساز تورنمنت، الهام بخش ایران در راه قهرمانی باشد اما 

چهره ای که از خودش نشان داد، بیشتر مناسب مراسم حذف بود تا مراسم قهرمانی.

سامان قدوس؛ شیب نزولی

نمرات سامان قدوس در این تورنمنت با یک شیب نزولی همراه بوده و بازی به بازی کمتر شده است. او شروع درخشانی داشت 

و در نخستین بازی ایران مقابل فلسطین 2پاس گل داد؛ کاری که در بازی های بعدی اصلا تکرار نشد. نمره قدوس در بازی 

با فلسطین 8.13 بود که بالاترین نمره ثبت شده برای یک بازیکن ایران در این تورنمنت بوده است. او در بازی دوم هم 

نمره7.57 گرفت اما بعد از آن دیگر نمراتش به این سطح نرسید. قدوس درنهایت با میانگین نمرات7.41 دومین 

آخر که حکم مرگ و زندگی را برای ایران داشت.بازیکن برتر ایران از لحاظ نمره متریکا بود اما خودش به اندازه نمراتش درخشان ظاهر نشد؛ به خصوص در بازی 
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نكته بازی

آماربازی

من مقصرم، اما...
ســال 2007 بعد از حذف تیم ملــی از جام ملت های آســیا برابر 
کره جنوبــی، امیــر قلعه نویی در نخســتین مصاحبــه اش گفت: 
»مسئولیت شکست را می پذیرم. من مقصر بودم.« با این حال او بعد 
از بازگشت به تهران، تا جایی که می توانست از عملکرد تیمش دفاع 
کرد و هنوز هم بعد از 17 سال، هر کسی را که بگوید بالای چشم آن 
تیم ابرو بود، سینه دیوار می گذارد! این بار هم ظاهرا همان داستان در 
حال تکرار است. سرمربی تیم ملی بعد از شکست برابر قطر و حذف 
از جام ملت ها بار دیگر تقصیر را به طور شــفاهی پذیرفته، اما هنوز 
هیچی نشده دستیارانش در رســانه ها در حال »قهرمان نمایی« از 
تیمی هستند که 3 گل از قطر خورده و جلوی سوریه هم در آستانه 

حذف بوده. حالا خود امیر هم کم کم از راه می رسد. عجله نکنید!

خوب شد بازیکن ایران نبود!
بدون تردیــد باید اکرم عفیــف را بهترین بازیکن ایــن دوره از جام 
ملت های آسیا بدانیم؛ فوق ستاره کم ادعا و بی حاشیه ای که در بازی با 
ایران تفاوت ها را رقم زد و در دیدار نهایی برابر اردن هم با هت تریک از 
روی نقطه پنالتی، ضمن رهنمون کردن تیم به سمت جام قهرمانی، 
خودش هم عنوان آقای گل و بهترین بازیکن مسابقات را به دست آورد. 
در پایان تورنمنت شاید خیلی ها حسرت خوردند که کاش این بازیکن 
مال آنها بود، اما دست کم از یک جهت باید بگوییم عفیف خوش اقبال 
بود که برای تیم ملی ایران توپ نمی زد وگرنه در نخستین گام احتمالا 
امیر قلعه نویی از او هم می خواســت مثل رضا اســدی و محمدجواد 
حسین نژاد، موهایش را کوتاه کند! حالا باز اسدی 4 دقیقه بازی کرد، 

حسین نژاد که با وجود کوتاه کردن موهایش اصلا به قطر نرفت!

یک تفاوت ایران و قطر
البته که وقتی تیم موفق می شود یا ناکام می ماند، هر یک از اینها 
انبوهی از دلایل دارند و اینطور نیست که شما به سادگی بتوانید 
با بر شــمردن یکی، دو علت حق مطلب را ادا کنید. با این حال به 
جرأت می توان گفت یکی از دلایل ناکامی ایران در جام جهانی قبلی 
و کامیابی قطر در جام ملت های آسیا، تصمیمات متناقضی بود که 
مسئولان فوتبال دو کشور در مورد کارلوس کی روش گرفتند. اینجا 
در فاصله کوتاهی تا جام جهانی، او را که به طور کامل امتحانش را 
در تیم ملی پس داده بود دوباره ســر کار برگرداندند، اما آنجا در 
فاصله ای کوتاه تا جام ملت های آسیا به این نتیجه رسیدند که ادامه 
این همکاری به صلاح نیست؛ در نتیجه عزلش کردند و به مرادشان 

رسیدند. آنها زودتر از ما فهمیدند. به همین سادگی!

دلخوش به ایستگاهی
ایران با اتکا به همین موقعیت های خلق شــده 
روی ضربات ایســتگاهی و البته امید گل 0.74 

حاصل از ضربه پنالتی اش در مجموع به عدد 2.72 رسید.
از لحاظ فردی، بهترین بازیکن ایران در بازی با قطر سردار آزمون بود. 
آزمون در این مسابقه 4شوت زد که فقط یکی از آنها داخل چارچوب بود 
و همان یکی تبدیل به نخستین گل بازی شد. او از متریکا نمره 7.84 
گرفت که بالاترین نمره در میان بازیکنان ایران بود و در جمع قطری ها 
هم فقط اکرم عفیف و معز علی نمره ای بالاتر از او دریافت کردند. از نگاه 
متریکا، دیگر ایرانی های موفق این مسابقه علیرضا جهانبخش و سامان 
قدوس بودند. جهانبخش که پنالتی ایران را تبدیل به گل کرد نمره 7.39 
گرفت و قدوس هم با نمره 7.34 به کارش پایان داد. البته نمایشی که از 
قدوس دیده شد، تناسب چندانی با نمره دریافتی او نداشت. ضعیف ترین 
بازیکن تیم ملی در این مسابقه احسان حاج صفی بود که فقط یک نیمه 

بازی کرد و با نمره بسیار ضعیف 5.96 تعویض شد.

ادامه از 
صفحه13

علیرضا بیرانوند؛ عقاب نسل برتر
یک پنالتی در جریان بازی با امارات و یک پنالتی در پایان بازی با سوریه گرفت تا مهارتش را در این زمینه 

یک بار دیگر به رخ بکشد. اما سوای این درخشش، نقطه روشــن دیگری نداشت و نتوانست 
نقشی در سرنوشت ایران در قطر ایفا کند. او طی 6 مسابقه  جز بازی با هنگ کنگ هرگز موفق 
به کلین شیت نشد و روی گل هایی که در بازی با قطر خورد، مقصر شناخته شد. بیرانوند بعد 
از بازگشت در یک اظهارنظر پرحاشــیه ادعا کرد این برترین نسل تاریخ فوتبال ایران بوده 
است اما نمایشی که در قطر داشت، درخور دروازه بان نسل برتر نبود. میانگین نمرات او در 

این تورنمنت به 7 نرسید و با 6.84 به کار خودش پایان داد.

و اما بعد از بقا!
با وجود همه انتقادها، قلعه نویی در تیم ملی 

ماندنی شد؛ حالا مأموریت های اصلی او چیست؟
هیچ مربی ایرانی دیگری در طــول تاریخ فرصت 
2 ناکامی در جام ملت های آسیا را نداشته، اما این 
موقعیت در اختیار امیر قلعه نویی قرار داده شــد و 
او حتی بعد از شکســت دوم هم روی صندلی اش 
ابقا شــده تا به  کار ادامه بدهد! در این میان آنچه 
کمترین اهمیت را دارد، نظر و نگاه مردم است. شاید 
هم دوستان ترسیده اند قلعه نویی را بردارند و مثل 
سال2007، او دوباره 2 دهه بکوب در اعتراض به این 
مسئله سخنرانی کند! به هر حال فعلا استاد ماندگار 
شده و دست کم در نگاه اول دو ماموریت برای او در 

تیم ملی متصور است.

   یک؛ تغییر نسل
تیم ملی ایران دومین تیم پیر جام ملت های آسیا 
بود و شاید اصلا همین اســتهلاک هم باعث شد 
ملی پوشان در گام های آخر کم بیاورند. تیمی که 
13 بازیکن بالای 30 ســال در فهرستش داشت، 
طبیعتا باید پوست اندازی کند و این زیاد ربطی به 
مربی ندارد. حتی اگر خود قلعه نویی هم نخواهد، 
به هرحال یک سری بازیکن مسن از تیم ملی می روند 
و یک سری جوان باید جانشین آنها شوند. کم و کیف 
انجام این کار مهم است و می تواند نقش مهمی در 
آینده فوتبال ایران داشته باشد. حقیقت آن است که 
با توجه به روند سال های اخیر قلعه نویی در تیم های 
باشگاهی اش و نیز رویکردی که او در تیم ملی داشت 
و مثلا جوانی همچون امین حزباوی را به قطر نبرد، 
خیلی نمی توانیم به سیر مطلوب پروژه نوسازی در 
تیم ملی خوش بین باشیم، اما خب فعلا چاره ای جز 

انتظار کشیدن نیست.

   دو؛ چابک سازی کادر
تیــم ملی ایــران در قطــر یکــی از مفصل ترین 
کادرهای فنی را داشــت که تعداد اعضای آن در 
برخی روایت ها به 26نفر هم رسیده است! پرسش 
اینجاست که این جماعت چه کمکی به تیم ملی 
ایران کردند؟ چطور نتوانســتند این همه ضعف 
فنی مشــهود را برطرف کنند و از فرصت کم نظیر 
تاریخی برای صعــود به فینال اســتفاده کنند؟ 
آیا واقعا همــه آنهایی که از امیــر حکم گرفتند، 
صلاحیت فنی داشتند؟ اینطور به نظر می رسد که 
ملاحظات دوستانه و حتی تلاش برای جلب نظر 
منتقدان، ازجمله دلایل تشکیل این کادر عظیم 
بوده و قلعه نویی خواسته تعداد »خودی ها« 
را در اطرافش بیشتر کند. ادامه این روند، 
ناصواب است. کادر تیم ملی باید چابک 
و کارآمد باشــد؛ خالی از مجیزگو و در 
اختیار کسانی که واقعا به درد بخورند 
و بتوانند در بزنگاه ها مشورت 
درســت و حســابی 
بــه ســرمربی 

بدهند.

خوب هاخوب هاوو
 بدها بدها

در میان ستاره های سرشناس 
تیم ملی، سردار بالاترین نمرات 

ناامیدکننده تر بودرا گرفت و بیرانوند از همه 

جهانبخش 
مرد پنالتی ها

پنالتی های حساسی که جهانبخش 

در این تورنمنت تبدیل به گل کرد، باعث 

شد بیشتر دیده شود و نمراتش هم به سطح 

قابل قبولی برسد. جهانبخش بهترین نمراتش را 

در بازی با فلسطین و ژاپن گرفت و در مجموع 

نیمی از نمراتش بالاتر از 7 بود. او با میانگین 

7.25 یکی از برترین های تیم ملی در 

این رقابت ها لقب گرفت.

بررسی نفر به نفر
 بازیکنان تیم ملی در 

جام ملت های آسیا نشان می دهد 
ستاره های تیم در این تورنمنت 
فراز و نشیب زیادی داشته اند و 
تقریبا هیچ بازیکنی نداشتیم که 
در همه بازی ها یک ریتم ثابت و 

قابل قبول داشته باشد. اگر امتیازات 
ثبت شده در سایت متریکا را ملاک 
قضاوت قرار دهیم، سردار و قدوس 

بالاترین امتیازات را کسب کرده اند 
و بیرانونــد ناامیدکننده ترین 
نمایش ها را داشــته اســت. 
دروازه بانی کــه در دوره قبلی 
رقابت ها فقط در یک بازی گل 

خورد، اما در این دوره فقط در یک 
بازی گل نخورد!
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16درصد 
یعنــی چیــزی حــدود 15میلیــون 
نفــر در حــال حاضــر جمعیــت 
بــالای 55ســال کشــور را تشــکیل 
ایــن عــدد طــی  می دهنــد کــه 
یک دهــه آینــده بــه 23درصــد 
خواهــد رســید و متقاضیــان دارو 

را هم متعاقبا افزایش می دهد.

5میلیارد دلار 
ارزش بــازار داروی ایــران 
اعــام می شــود کــه ایــن 
عــدد در 10ســال گذشــته 
حــدود 3.5میلیــارد دلار 
بوده اســت. رشد جمعیت 
و افزایــش تعــداد افــراد 
بــالای 55ســال 2عامــل 
اصلــی رشــد بــازار دارویــی 

کشور است. 

4دسته 
دارویــی بــدون نســخه )OTC( شــامل 
آنتی بیوتیک هــای خوراکــی، مُســکن ها، 
داروهای تزریقی غیربستری و دگزامتازون 
در ایران  مصرف شان در مقایسه با سایر 
کشــورها بالاســت و عمدتــا به صــورت 

خوددرمانی استفاده می شوند.

3دسته 
دارویــی در ســامانه نســخه 
الکترونیــک به ترتیــب جــزو 
پر تجویزترین و پرمصرف ترین 
داروهــا هســتند؛ شــامل 
متفورمین، آ اس آ و لوزارتان 
و  دیابــت  درمــان  بــرای 

پرفشاری خون.

30درصد 
داروی  مصــرف  افزایــش 
متفورمیــن در 9 ماه ســال جاری 
نســبت بــه ســال گذشــته ثبــت 
شده اســت؛ این در حالی است 
کــه در 6 مــاه نخســت امســال 
بیــش از 119میلیون و500هــزار 
بــار متفورمیــن تجویــز شــده؛ 
درحالی کــه در 6 مــاه ســال قبــل 

۸2میلیون بار تجویز شده بود.

380میلیارد تومان
در سال جاری برای داروی انسولین قلمی هزینه شده 
که پرهزینه  ترین داروی تحت پوشش بیمه سامت 
از ابتــدای 1402 تاکنــون بــوده اســت؛ این عــدد برای 
تامیــن تمامی انســولین ها به بیــش از هــزار میلیارد 

تومان هم می رسد.

3برابر 
بیشتر از برخی کشورهای عضو سازمان 
همکاری های اقتصادی)اکو(، ایرانی ها 
آنتی بیوتیک مصرف می کنند که منجر 
به مشکات گوارشی و پوستی می شود 
و می تواند سرانه مصرف سایر داروها را 

هم افزایش دهد.
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مریم سرخوش گزارش
روزنامهنگار

4خوراکی انرژی زا برای مشاغل امروزی
استرسبهیکیازهمراهانهرروزهبسیاریازمردمانیکهخودرابا
ریتمتندزندگیپرشتابامروزیتطبیقدادهاند،تبدیلشدهاست.
کارپشــتمیزهمراهباســبکزندگیکمتحرکمنجربهکاهش
فعالیتبدنیوظهوروبروزانواعواقســاممشکلاتجسمانیشده
است.علاوهبراین،روندمصرفتنقلاتدرکارمندانپشتمیزنشین
درحالافزایشاست.اینتغییراتمنفیدرسبکزندگیباعثبروز
مشکلاتمتعددیازجملهناراحتیمعدهوافزایشوزنشدهاست.
عاداتغذاییناسالمنهتنهامانعتمرکزمیشود،بلکهتعادلظریف

بینکاروزندگیشخصیرانیزمختلمیکند.
تنقلاتبستهبندیشدهکهاغلبمملوازآردفرآوریشدههستند،
بهافزایشاینمشکلاتکمکمیکنند.درنتیجهاینسؤالمطرح
میشودچگونهمیتوانگرسنگیرابدوناینکهبهغذاهایفرآوری
شدهمتوسلشد،کنترلکردودرنتیجهتعادلمیانکاروزندگی
سالمراحفظکرد.دراینمطلببهتعدادیازموادغذاییضروری
اشارهشدهکهنهتنهاانرژیشماراافزایشمیدهند،بلکهبهحفظ

تعادلنیزکمکمیکنند.
دوغ :بهگفتهمتخصصانتغذیه،نوشیدندوغبهحفظتعادلبینکار
وزندگیسالمواحساسشادابیکمکمیکند.دوغدارایخواص
ضدقارچی،ضدباکتریاییوضدویروســیاســتکهدرپیشگیری
ازبیماریهامیتواندمفیدواقعشــود.مصرفروزانهدوغبهحفظ
سطحانرژیبدنوبهکنترلگرسنگیکمکمیکند.متخصصان
تغذیهمعتقدندنوشیدندوغبینساعت10صبحتا11صبحبرای

سلامتیمفیداست.
چای نعناع:چاینعناعبهتقویتسیستمایمنی،بهبودگردشخون،
کنترلسطحهورمونهاوکاهشاسترسکمکمیکند.کارشناسان
تغذیهمعتقدندکهمصرفچاینعناعبعدازناهارهضمغذارابهبود

میبخشد.علاوهبراین،میلبهچایوقهوهرانیزکاهشمیدهد.
موز:موزبهدلیلفیبربالایخودشــناختهشدهاست.متخصصان
تغذیهمیگویندکهخوردنموزبهعنوانمیانوعدهصبحیابعدازظهر
بهآرامــشذهنکمکمیکنــد.قندطبیعیمــوزباعثافزایش
انرژیجسمیوذهنیمیشــود.موزمنبعخوبیازپتاسیم،فیبر
وآنتیاکسیداناستکهبهکنترلســطحقندخونوازبینبردن

مشکلاتقلبیکمکمیکند.
پسته:پستهسرشارازویتامینC،ویتامینA،آهن،کلسیم،پروتئین،
چربیهایسالموآنتیاکسیداناستکهبهطورمؤثرسطحقندخون
راتنظیممیکند.مصرفپستهسوختوسازبدنراافزایشمیدهد
وبهپیشگیریازســرماخوردگیوسایربیماریهایفصلیکمک
میکند.کارشناسانتغذیه،پستهرابهعنوانیکمیانوعدهعالی

برایرفعگرسنگیتوصیهمیکنند.

سلامت

پیگیری وضعیت بیماران دیابتی و پرفشاری خون
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی: متعاقب مشارکت تاریخی مردم در پویش ملی سامت، 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی و سایر دانشگاه های علوم پزشکی با پیگیری پرونده بیماران دیابتی و پرفشاری 

خون شناسایی شده در این پویش، تمام تاش خود را برای پاسخگویی شایسته به این اعتماد به کار بسته اند.

تلاش بین المللی برای کاهش جمعیت ایران
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت:یکی از اهداف مهم نظام سامت، موضوع جوانی جمعیت است که سال های سال 
به دلیل سیاست های نادرســت مورد غفلت قرار داشــت. در طول ســال های قبل بیش از ۸هزار میلیارد تومان از 

طریق سازمان های بین المللی برای اجرای برنامه تنظیم خانواده و کاهش جمعیت در کشورمان هزینه شده بود.

آرش نهاوندی؛ روزنامهنگار

چندیپیشانجمندیابتایراناعلامکــردهبودازهر
5ایرانی،یکنفریابهدیابتمبتلاســتیــادرمعرض
ابتلابهآنقراردارد.نصفافراددیابتیبررســیشدهدر
ایرانهمتاقبلازبروزعــوارضازبیماریخودآگاهی
نداشتند.حالابررسیآمارنامهداروییکشورهمهمین
مسئلهرانشانمیدهدکهمتفورمیناصلیترینداروی
خوراکیبیمارانمبتلابهدیابتدرصدرتجویزهایکشور
درســالجاریقراردارد؛ایندرحالیاستکهبهگفته
امیرحسینحبیبیان،معاونمرکزآماروفناوریاطلاعات
بیمهسلامت،امســالچیزیحدود380میلیاردتومان
همهزینهتامینانســولینهایقلمیبــودهواینعدد
برایتامینتمامیانســولینهایموردنیــازبیمارانبه
بیشازهزارمیلیاردتومانهمرسیدهاست.بهگفتهاین
مسئول»اطلاعاتسامانهنسخهالکترونیکدرسالجاری
نشــانمیدهد11۶قلمدارویتجویزشدهدرفهرست
گرانترینداروهایتجویزیدرکشــورهستندکهاین
داروهابیشــتربرایبیمارانخــاصوصعبالعلاج،در
۲8استانکشورتجویزشدهاند.برخیازاینداروهاهماز
۷0میلیونتایکمیلیاردتومانقیمتدارندکهبهصورت

رایگاندراختیاربیمارانقرارگرفتهاند.«

ازشناسایی۲0هزارنفرمبتلایقطعیبهدیابت
دریکهفتهتاصدرنشینیمتفورمینولوزارتان

 ASA ،داروهای بیماران قلبــی و دیابتی )متفورمین
و لوزارتان( در صدر فهرست داروهای مصرفی کشور 
قرار دارند. آخرین پویش وزارت بهداشــت هم موید 
همین ادعاســت چون این پویش در حالی به پایان 

رسید که بیش از 4۵۰هزار نفر با احتمال ابتلا به دیابت 
در کشور شناسایی شدند. در پایان پویش هم وزارت 
بهداشــت از تعیین تکلیف ابتلای قطعی این بیماران 
خبر داد و حتی گفته شــد که تنها در طول یک هفته 
گذشته ۲۰هزار نفر با ابتلای قطعی شناسایی شده اند 
که هم عدد قابل توجهی است و هم تأیید کننده روند 

افزایش ابتلا در کشور.

صدرنشین در داروهای
نسخه های ایرانی

عددخبر

نکتهروز

ترس و اضطراب از پیری
جمعیتکشورروبهسالمندیاست.یکیازبحرانهایآتی

کشورهم،جمعیتسالمندانومسائلمرتبطباآناست.
اساساترسازپیری،ازمواردیاستکهروحوروانبخشی
ازکسانیکهدرآســتانهورودبهایندورههستندراخراش

میدهد.
دراینباره،سمیهمعتضدیان،روانپزشک،بهمهرمیگوید:
»اختلالاتخلقی،اضطرابیوزوالعقل،شایعترینمشکلات
دورانسالمندیاست.سالمندیدورهجداومنفکشدهای
ازسایرمراحلزندگینیستبلکهمرحلهمهمیازرشداست

کهبهسایرمراحلزندگیانسانپیوندزدهشدهاست.«
اومعتقداســتتغییراتــیکهدرمغزبهدلیلســالمندی
وعوارضطبیعــیآنرخمیدهد،میتواندفــردرامبتلا
بهاضطراب،افســردگیوحتــیترسازپیــریکند.این
روانپزشک،مهمترینراهپیشگیریازافسردگیدرسالمندان
راحضوردرجمعهایخانوادگیمیداندواینکهبرنامههایی
برایسالمندانبایدتدارکدیدهشودکهحسمفیدبودن

داشتهباشند.

ســطح3 خدمــات تخصصــی و 71مرکــز 
ســطح2 تخصصــی درمــان نابــاروری در 
کشور طی 2سال اخیر ایجاد شده است. 
ایــن امــر در حالــی عملیاتی شــده اســت 
که به گفتــه مســئولان وزارت بهداشــت، 
تــا مــرداد 1400، تعــداد مراکــز ســطح2 

ناباروری کشور، صفر بود.
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مرکز  

ســامت روان در کشــور راه انــدازی 
خواهد شــد. دانشــگاه پایلوت اجرای 
ایــن برنامــه دانشــگاه علــوم پزشــکی 

تهران بوده است.
 ایــن برنامــه با عنــوان طــرح ســراج در 
حــال گســترش اســت تــا کاهــش و 
پیشــگیری از آســیب های اجتماعــی 

حاصل شود.
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یک کارشناس بیمه به همشــهری می گوید: قطعه ای در لیست 
داغی ها قرار می گیرد که تا 70درصد خسارت دیده باشد. به گفته 
او، تحویل داغی یکی از الزامات دریافت خسارت و درصورت نیاز 

تعویض قطعه است: »البته اول تا آخر این راننده و صاحب خودرو 
است که اعلام می کند تمایل به تعویض قطعه دارد یا تعمیر آن. 

اگر قرار بر تعویض باشد، چاره ای جز تحویل داغی ندارد.
قانون 
داغی ها مصور

وقتی صحبت از همسرآزاری و تبعات 
ناشی از آن می شــود همه ذهن ها نگاه

ناخودآگاه به سمت آزار و اذیت زنان 
ازسوی همسرانشان می رود و کمتر کسی باور می کند که 
مردان هم می توانند از ســوی همسرانشان مورد آزار و 
اذیت قرار گرفته و چه بسا کتک هم بخورند. هر چند در 
یک دهه گذشته آمار کتک خوردن مردان از زنان فقط 
یکی، دوبار از سوی پزشکی قانونی به صورت رسمی اعلام 
شد و بعد از آن هم اعلام رسمی این آمار دیگر تکرار نشد، 
اما این مســئله در کنار آزارهای روحی و روانی مردان 
توسط همسرانشــان یک واقعیت اســت؛ البته همان 
سال ها هم که این آمار اعلام شــد کارشناسان معتقد 
بودند که این آمار، تنها 10درصد از مردانی هستند که 
به خاطر کتک خوردن از همسرانشان حاضر به شکایت 
و ارائه دادخواست قضایی شده اند. حالا با گذشت حدود 
یک دهه از آخرین باری که پزشــکی قانونی به صورت 
رسمی آمار کتک خوردن مردها را از زنان اعلام کرده باز 
هم کارشناســان آسیب شناســی و جامعه شناس ها 
معتقدند همسرآزاری یا خشــونت علیه مردان نه تنها 
کمتر نشده، بلکه بیشتر هم شده است؛ علتش هم تغییر 
سبک زندگی مردان اســت. مصطفی اقلیما،می گوید 
»زمانی در جامعه ما مرد حرف اول و آخر را در موضوعات 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و... در خانواده می زد و این 
پدر خانواده بود که تصمیم گیرنده نهایی بود، اما از وقتی 

که زنان به واسطه قدرت اقتصادی و اجتماعی بخش 
قابل توجهی از مسئولیت های زندگی را عهده دار 
شدند، نقش مردان وابسته به درآمد زن در خانه 
کمتر و کمتر شــد. با کمرنگ شدن این نقش، 
ابهت و اقتدار مردان هم کمتر و کمتر شد و با 
وجود رضایت قلبــی مــرد از تامین بخش 
قابل توجهــی از هزینه های زندگی توســط 
همســرش، ضمیر ناخودآگاه مردان دنبال 
هویت گم شده خود می گردد؛ به خاطر همین 
این دسته از مردان عصبی تر و پرخاشگرتر 
شــده و دائما با کوچک ترین بهانه ای دعوا و 
درگیری بزرگی را در فضــای خانواده رقم 

می زنند؛ دعواهایی که گاه منجر به کتک خوردن مردان 
هم می شود.« اقلیما معتقد اســت که به خاطر ضعف 
جسمی زنان در برابر مردان برخوردهای فیزیکی هم اگر 
بین طرفین صــورت نگیــرد، اثرات روحــی و روانی 
شوهرآزاری که حتی گاه در قالب برخوردهای کلامی 
زوجین اتفاق می افتد، آثاری ماندگار حتی تا زمان مرگ 
فرد در ذهن او دارد: »در فرهنگ ما ایرانی ها مردسالاری 
و جایگاه مرد در خانواده یک جایگاه تعریف شده و سنتی 
اســت؛ حتی اگر با همه تغییرات فرهنگی و اجتماعی 
عده ای مدعی شوند که مردسالاری دیگر جایگاهی در 
فرهنگ ندارد، اما مردان ما همیشه طرفدار این موضوع 
بوده و هستند؛ به طوری که در جلسات مشاوره مشاهده 
شده مردی که به خاطر داشتن امکانات رفاهی بیشتر با 
زنی بزرگ تر از خود ازدواج کرده، با وجود برخورداری از 
حمایت های همه جانبه همسرش صرفا به خاطر اینکه 
استقلال و ابهت خود را در خانه ندارد، تصمیم به طلاق 
می گیرد؛ چون این مرد دنبال جایــگاه واقعی خود در 
زندگی و رهایی از آســیب های روحی و روانی است.« 
خشونت علیه مردان یکی از آسیب های اجتماعی است 
که امروز افراد زیادی را درگیر خود کرده است؛ موضوعی 
که به گفته رئیس مددکاری ایران خود مردان علت اصلی 

آن هستند.

گزارشی از عاقبت قطعات خودروهای تصادفی در شرکت های بیمه 

فاطمه عسگری نیادغدغه
روزنامه نگار

مرد هم از زنش کتک می خورد؟  خانهداغیها
گفت وگو با مصطفی اقلیما، مددکار اجتماعی، درباره علل شوهر آزاری ها 

چرا داغی ها دوباره برگشتند؟

برخی از شرکت های بیمه ای برای اینکه رضایت بیشتر مشتری هایشان 
را جلب کنند برای مدتی این پروسه دریافت و تحویل داغی را حذف 
کردند؛ مثلا بیمه ایران زمانی، ایــن کار را انجام داد و اعلام کرد لازم 
نیســت بیمه گذاران و زیان دیدگان یک بار برای اعلام خسارت، بار 
دوم برای ارائه داغی و بار سوم برای دریافت غرامت به مراکز پرداخت 
خسارت مراجعه کنند و کار رسیدگی به پرونده خسارتی در یک مرحله 
تمام و غرامت به ذینفع پرداخت شود، اما اجرای این طرح عمر زیادی 

نداشت و دیری نپایید که دوباره داغی ها برگشتند.

پارکینگی بزرگ، پشت مسجد نور در میدان فاطمی. وارد پارکینگ که 
می شــویم ردیف به ردیف خودروهای تصادفی در بین خط کشی های 
منظم و مرتب پشت سر هم به قطار ایستاده اند. یکی سپر ندارد و یکی 
 در و پیکرش قُر شــده است. اینجا شــبیه بخش ارتوپدی خودروهای 

درب و داغان اســت. در گوشــه انتهایی پارکینگ، محل 
داغی هاســت؛ داغی ها، قطعات مختلفی هستند 

که از یک تصادف نسبتا شدید به جا مانده اند؛ 
از گلگیــر و در کاپــوت گرفته تــا درهای 
 4گانه خودروها؛ البته ســقف خودروهای 
چپ کرده و صندوق عقب های مچاله شده 
هم سهم زیادی در این انبار دارند. تحویل 
داغی و اخــذ برگه نهایی بــرای دریافت 
غرامــت تقریبــا مرحله آخــر دوندگی 

راننده ها در شرکت های بیمه است. به خاطر 

همین واحد داغی ها همیشه پرمشــتری است و مسئولانش 
هیچ وقت بیکار نیستند.

تحویل روزانه 300 تا 400داغی

یکی داغی اش را روی صندلی پشــت ماشــینش می آورد و 
تحویل می دهد و یکی هم آنقدر تعداد داغی های به جا مانده از 
تصادفش زیاد است که وانت پیکانی کرایه کرده و به مرکز بیمه 
آمده است؛ به همان اندازه که تصادف ها دلشان را خون کرده 
است این معطلی در شــرکت بیمه و چرتکه اندازی بیمه گران 
برای پرداخت خســارت روح و روان شــان را به هم 
ریخته است.پیرمردی که مسئول دریافت داغی ها 
و مهــر زدن برگه تحویل آنهاســت، می گوید 
اینجا روزانه بالغ بر 300 تا 400داغی تحویل 

می گیریم. بعد هم درحالی که ســپر خردشده ای را 
تحویل می گیرد، سری تکان می دهد و می گوید راننده 
هم بود راننده های قدیم! راننــده که از حرف حاجی 
حســابی جا می خورد، می گوید: بهتر اســت بگویید 
ماشین هم بود ماشین های قدیم حاجی! کی سپر پیکان 
با یک تصادف کوچــک اینطور خرد و خمیر می شــد؟ اما 
حاجی روی حرف خودش اصرار عجیبی دارد و فقط راننده ها را 
مقصر این همه تصادف و خسارت می داند و می گوید: »خیلی ها دلشان 
به همین بیمه ها قرص اســت. قبلا داغی را نمی گرفتند، راننده هم با 
یک تیر، دو نشان می زد؛ هم داغی را می برد تعمیرگاه و دوباره استفاده 
می کرد و هم پول یک قطعه نــو را از بیمه می گرفت. اصلا خیلی ها این 
راه و روش کسب وکارشان بود، اما از وقتی تحویل داغی بخشنامه شد، 

دست این دلال ها هم کوتاه شد.«

عاقبت داغی ها چه می شود؟

از صبح تا ظهر داغی هــای جدید روی داغی های بزرگ می نشــینند. 
پیرمرد می گوید این داغی ها بعد از اینکه حجم شــان بــه یک اندازه 
مشخص در هر شرکت بیمه رسید به مزایده گذاشته می شوند و بعد هم 
چرخ می شوند و دوباره به شکل محصول دیگری درمی آیند. حرف هایش 
تمام نشده که یکی از راننده ها می گوید نه پدر جان من شنیده ام چرخ 

نمی شود. بعد از مزایده، این داغی ها اکثرا سر از تعمیرگاه های خودرو 
درمی آورند، آنجا تعمیر و صافکاری می شوند و به عنوان قطعه در حد نو 
یا کم کارکرد به مشــتریانی که توان خرید قطعات نو را ندارند، فروخته 
می شوند. حســین، یکی دیگر از راننده هایی که در صف تحویل داغی 
حضور دارد، می گوید: خرید و فروش داغی ها در بازار دلال ها هم حسابی 
داغ است. اصلا عده ای کارشان همین است؛ این داغی ها را می خرند و بعد 
به بهانه تصادف می آورند تحویل شرکت های بیمه می دهند و بی دردسر 

پول به جیب می زنند.

بعدازمزایده،اینداغیها
اکثراسرازتعمیرگاههایخودرو
درمیآوردند،آنجاتعمیرو
صافکاریمیشوندوبهعنوان
قطعهدرحدنویاکمکارکردبه
مشتریانیکهتوانخریدقطعات
نوراندارند،فروختهمیشوند
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یــا  هدســــت ها 
عینک هــای واقعیت 
مجازی ایده جدیدی 
نیستند، اما آنچه آنها را روزبه روز جذاب ترمی کند، قابلیت های 
جدید آنهاست. شاید نخســتین باری که این ابزار در مسیر 
اجرایی قرار گرفــت به دهه 80میلادی و شــاید قبل تر از آن 
برگردد. این هدست ها می توانند آنقدر ساده باشند که صرفا با 
آنها فیلم های سه بعدی دید و تا حدی می توانند پیشرفته باشند 

که در عملیات های نظامی کاربرد داشــته باشند. هدست های 
واقعیت مجازی اکنــون کاربردهای زیــادی دارند. زمانی که 
متاورس به عنوان فناوری آینده معرفی شد، ارتباطات از طریق 
هدست های واقعیت مجازی شــکل دیگری پیدا کرد. دیدن 
تصویر هولوگرامی فردی که کیلومترها از شــما دورتر است و 
 صحبت با او به طوری که انگار در چند قدمی شما قرار دارد بسیار 
هیجان برانگیز است. حتی بعضی شرکت ها تا جایی پیش رفته اند 
که تصویر هولوگرامی عزیزان درگذشته را بازسازی می کنند تا 

مثلا والدین بتوانند فرزند خود را که در سانحه یا بر اثر بیماری 
از دنیا رفته ببینند و با او صحبت کنند. این هدســت ها ممکن 
است در آینده بتوانند به نابینایان و ناشنوایان کمک کنند تا از 
بعضی محدودیت ها عبور کنند. هدست های واقعیت مجازی در 
آموزش، ارتباطات، سرگرمی، جراحی ها و تشخیص های پزشکی، 
کمک به بهبود کار کارکنان یک شرکت، عملیات های پیچیده 
نظامی و بسیاری از امور دیگر نقش آفرینی می کنند. این گزارش 

ویژگی های چند نمونه از هدست های موجود را تشریح می کند.

سفر به گذشته و آینده با عینک های مجازی 
هدستهایواقعیتمجازیقابلیتهایمختلفیرادرحوزههایآموزش،سرگرمی،ارتباطاتوعملیاتنظامیفراهممیکنند

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامهنگار

فرود ناسا روی  ماه 
در چند روز آینده، چندین پرتاب موشکی انجام خواهد شد. قابل توجه ترین مورد احتمالاً پرتاب راکت فالکون 9 
در روز چهارشنبه خواهد بود که طی آن فرودگر Odysseus از شرکت Intuitive Machines به عنوان بخشی 

از برنامه های ناسا همراه با محموله های علمی روی  ماه فرود خواهد آمد.

درآمد حاصل از چت جی پی تی چقدر است؟
درآمد سالانه شرکت OpenAI در دسامبر، براساس رشد قوی محصولChatGPT آن به بیش از ۱.۶میلیارددلار 
رسید که نســبت به رقم ۱.۳ میلیارد دلار ثبت شده در اواســط  ماه اکتبر افزایش یافته است. این شرکت معتقد 

است که به دلیل علاقه شدید مشتریان تجاری می توانداین رقم را درسال ۲۰۲۵ بیش ازدو برابر کند. 

کشف حیات در اطراف زحل

ستارهشناسانکشفکردهاندکهیکیازکوچکترینقمرهای
زحلممکناستدارایاقیانوسمایعباشد.بهگزارشروزنامه
سان،اینقمرزحلکهمیماسنامگذاریشده،دارایسطحی
استکهبادهانههایفراوان،شــبیهبهستارهمرگدرجنگ
ستارگاناست.بااهمیتترازظاهرآن،ایناستکهامکاندارد
زیرپوستهضخیمیخیمیماس،اقیانوسیوجودداشتهباشد.
وجودآبمایعمیتواندمیماسرابهیکیازمکانهایبالقوهقابل
سکونتدرمنظومهشمسیماتبدیلکند.والریلینی،عضوتیم
کشفمیگوید:»یافتهمهماینجا،کشفشرایطقابلسکونت
دریکجسممنظومهشمسیاستکهماهرگزانتظارنداشتیم
آبمایعداشتهباشد.«پژوهشگرانمیگویندکهایناقیانوس
ممکناستدرحدود19تا30کیلومتریزیریخقرارداشتهو
میتواندمیزبانحیاتمیکروبیباشد.بهباوراینتیمتحقیقاتی
ایناقیانوسممکناستنسبتاجوانباشدیعنیچیزیبین
۲میلیونتا۲۵میلیونسال.اقیانوسمایعمیماسهمچنین
ممکناســتحداقلنیمیازحجماینقمرراتشکیلدهد.
اگروجوداقیانوستأییدشود،اینمیتواندنحوهجستوجوی

ستارهشناسانبراییافتنحیاتبیگانهراتغییردهد.
لینیدراینبارهگفت:»میماسیکشیکوچکاستکهبسیار
سردبهنظرمیرسد،بدونفعالیتزمینشناسیوشماهرگز
انتظارهیچفعالیتژئوفیزیکیدرونیمانندگرمایشیاتماس
بینآبوسیلیکاتهادرهستهسنگیاشراندارید.یافتناین

اتفاقواقعاشگفتانگیزاست.«
پژوهشگراننظریههایخودرابراساسدادههایجمعآوریشده
توسطفضاپیمایکاسینیناساکهدرسال199۷بهسمتزحل
پرتابشد،استوارکردهاند.بهطورخاص،آنهابهحرکتدورانی
میماسبااستفادهازسیســتمتصویربرداریعلمیکاسینی
)ISS(نگاهکردند.پژوهشگرانهمچنینتوضیحدادهاندکه
چراکاسینیبهطورمستقیماقیانوسرامشاهدهنکردهاست.
لینیامیدواراستکهبرایمأموریتهایآیندهدرنهایتیک

فضاپیماروسطحمیماسفرودآید.

عددخبرفضا

فناورینوین

طبــق گزارشــی جدیــد هکرهــا در ســال 
۲۰۲۳، بیش از ۱.۱میلیارد دلار باج از افراد 
و شــرکت ها دریافت کرده اند که این رقم 
نســبت به ۲۰۲۲ به شــدت افزایش یافته 
است. این خبر در حالی منتشر شد که در 
۲۰۲۲ پرداخت های مربوط به باج افزارها 
کاهش یافته بود. تخمین زده می شود در 
سال ۲۰۲۲ میلادی ۵۶۷ میلیون دلار باج 

پرداخت شده است.

1/1
میلیارد دلار

بــا افتتــاح پــروژه فیبرنــوری منــازل و 
کســب وکارها در ۳شــهر میبــد، بافــق و 
حمیدیــا دراســتان یــزد، میزان پوشــش از 
۶ میلیــون خانــوار در سراســر کشــور فراتر 
رفــت. ایجــاد ۶ میلیــون پوشــش در پروژه 
فیبرنوری منازل و کسب وکارها درحالی رخ 
می دهد کــه هم اکنون این پــروژه در بیش 
از ۲۰۰شــهر در تمام اســتان های کشور در 

دست اجراست.

6
میلیون خانوار

تراشه های مغزی؛ فناوری  آینده
تراشههایمغزیآیندهفناوریهاینوینراتشکیلمیدهند.
یکیازاینتراشههاساختشرکتنیورالینکمتعلقبهایلان
ماسکاخیرادرسریکانسانکاشتهشــد.بهگزارشسان،
برخیازکارشناســانبراینباورندکهایــنگجتهابهلوازم
جانبیمحبوبتبدیلخواهندشد،امامانندتمامفناوریهای
جدید،میتواندتبعیضآمیزباشد.اریشکرون،یکیازحامیان
آگاهیامنیتیدرKnowBe4،گفــتکههمهفناوریهادر
ابتداتبعیضآمیزبهنظرمیرسندوبینانسانهاشکافایجاد
میکند.مثلاافرادیکهایمپلنتنیورالینکرابهشکلفعلیاش
درمغزخوددارند،احتمالاًمزایایکوچکیدربهرهورینسبت
بهسایرافرادخواهندداشــت،امااحتمالاًتغییردهندهبازی
نیستند.اوگفت:»همیشهیکشکاففناوریوجودخواهد
داشتکهدرآنســطوحخاصیازجامعهنسبتبهسایرین
برتریخواهندداشــت.ایــنمعضلدرروزهاینخســتین
لولهکشیداخلی،نخستیندوچرخه،نخستیناتومبیلوسایر

جهشهایفناوریازایندستصادقبودهاست.«

نمایش رؤیایی گوگل
هدستواقعیتمجازیDaydream Viewزمانیازسویگوگلبه
Cardboardبازارمعرفیشدکهپیشازآناینشرکتهدستیبهنام
رادرسال۲014معرفیکردهبود.هدست»دیدریمویو«لنزهای
قابلقبولیداردومجهزبهکنترلازراهدوراست.اینهدستبااینکهاز
سویگوگلمعرفیشدهوقاعدتاباسیستمعاملاندرویدبایدسازگار
باشد،امابهگوشیهایآیفونهممتصلمیشود.روکشپارچهایآن،
باعثشدهکهحسیخوشایندبهکاربرانبدهدوقابلشستوشوهم
هست.ضدحساسیتبودنآنبهخاطرروکشپارچهایووزنسبکش
همقابلتوجهاست.بااینحالبرایاستفادهازاینهدستبایدموبایل

خودراداخلآنقراردهید.

هدست متا کوئست
شرکتمتاسابقهزیادیدرتولیدهدستهایواقعیتمجازیدارد
وتاکنونچندنسخهازهدستواقعیتمجازیمتاکوئسترابه
بازارعرضهکردهاست.یکیازنسخههامتاکوئست3استکهبا
ظرفیتهای1۲۸و۵1۲گیگابایتدربازارعرضهشدهاست.این
هدستموردعلاقهگیمرهاستوپیشرفتدرطراحی،کیفیت
بصری،رابطکاربری،میکسریلتیونکاتمثبتدیگریدارد.

هدست ارزان قیمت
بعضیازهدستهاامابسیارارزانهستند،مانندهدستویآرباکس.
اینهدستکهبرایانواعگوشیهای3.۵تا۵.۵اینچیمناسباست،
ریموتکنترلسازگاربااندروید،iOSوPCدارد.همچنینبینلنز
هدستوگوشــی،یکلایهطلقمحافظداردکهضد UVاستودر

استفادههایطولانی،جلویخستگیوآسیببهچشمرامیگیرد.

ویژن پرو اپل
امااینروزهاهدستویژنپرواپلسروصدایبسیاریکرده
است.اینهدستپیشــرفتهکهدربازارایرانباقیمتهای

بالاییعرضهشدهویژگیهایجذابیدارد.
اینهدستاگرچهبرایارائهمحتواهایواقعیتافزودهساخته
شده،اماکاربرانبهراحتیمیتوانندبینمحتوایواقعیتافزوده
وواقعیتمجازیجابهجاشوند.ازویژگیهایجالبآنانتخاب
اپلیکیشنهافقطازطریقنگاهبهآنهاستوبرایبازکردن
یکاپلازماستتنهادستراتکاندهید.استفادهاز
فرمانهایصوتیهمازدیگرجذابیتهایآناســت.
پشتیبانیازبلوتوثهمازویژگیهایدیگراینهدست
است.دوربینهایهدستمیتوانندحالادسترابدون
نیازبهبالاآوردنآن،شناساییکنند.دوربینهایاستفاده
شدهدراینهدستامکانضبطویدئوهایسهبعدیرافراهم
میکنندتاهرموقعلازمبودآنهاراببینید.دربدنههدســت
چندیندوربینوسنسورتعبیهشدهکهمیتواننددقتبالایی
درانجاموظایفارائهکنند.لنزهایمخصوصاینهدستبه
وسیلهشرکتزایستولیدشدهوکیفیتآنبهگونهایاست
کهافرادعینکیهممیتوانندازآناستفادهکنند.بعضیخبرها
حاکیازایناستکهاینهدســتباقیمتهاییبین۲۵0تا
3۵0میلیونتوماندرایرانعرضهمیشوند،درحالیکهاین
هدســت3۵00دلاردربازارهایبینالمللیعرضهمیشود،
بنابراینقیمتهایاعلامیازطرففروشندههایایرانیبسیار
زیاداست.ضمناینکهکاربرانبایدبهاینموضوعتوجهداشته
باشندکهدرصورتواردکردنرمزاشتباه،دیگرنمیتواننداز
اینهدستاســتفادهکنندوحتمابایدآنرابهیکفروشگاه

فیزیکیاپلببرندتارمزگشاییشود.
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حافظ
دارم از زلف سياهش گله چندان که مپرس

که چنان ز او شده ام بی سر و سامان که مپرس

انتقام عجيب از آرايشگر 

یک گردشگر روس، در تایلند انتقام عجیبی از یک آرایشگر 
گرفته و به همین خاطر در فضاى مجازى  حسابی معروف 
شده است. ماجرا این است که این گردشگر، در پاتایا به یک 
سلمانی می رود اما آرایشگر محلی، چنان موى او را بد اصلاح 
می کند که مرد روس تا سرحد جنون عصبانی می شود و با 
ماشین اصلاح به جان آرایشگر می افتد و موهاى جلوى سر 
او را از ته می تراشد. این آرایشگر مجبور شده موهاى تمام 
سرش را از ته بتراشد و شــکایتی علیه این مرد در پاسگاه 
پلیس ثبت کرده است. جالب اینکه تمام این ماجرا با دوربین 
ثبت شده است و چند شاهد هم در آرایشگاه حاضر بوده اند.

جراح پلاستيک يا کمدين؟

عکس هاى عجیب از جراحی هاى پلاستیک، اکانت فردى به نام 
دکتر کیم را در شبکه هاى اجتماعی سر زبان ها انداخته است. 
این حســاب کاربرى با نام دکتر کیم فعال است و عکس هاى 
عجیبی از قبل و بعد جراحی هاى پلاستیک لود می کند. دکتر 
کیم اخیرا به خاطر یک عکس عجیب از یک خانم که انگار با عمل 
جراحی چندین سال جوان شده، در جهان به شهرت رسیده. 
بحث درباره او بالا گرفته و درحالی که برخی کیم را یک جراح 
می خوانند، برخی می گویند این اکانت احتمالا متعلق به یک 

کمدین است و با این عکس ها، مردم را سرکار گذاشته است.

گرینویچ

همین چندوقت پیش بود که 2معترض روى شیشــه 
محافظ نقاشــی مونالیزا در موزه لوور پاریس ســوپ 
پاشیدند و حالا هم دوباره 2نفر دیگر در یک نقطه دیگر 
فرانسه یعنی لیون، کاسه هاى سوپشان را به تابلوى مونه 

در موزه هنر هاى زیبا پاشیده اند.
قطعا براى ما که در ایران زندگی می کنیم این کار چیزى 

نیست جز اعتراض به اینکه »سوپ غذا نیست!«.

خودمان هم اگر از دســتمان برمی آمد، همان شبی که 
به جاى پلو و چلو و خورش، ســوپ گذاشتند جلویمان 
به عنوان غذا، کاسه سوپ را می بردیم می پاشیدیم روى 
یکی از تابلوهاى موزه هنرهاى معاصر که در جوار پارک 
لاله است اما ماجرا فراتر از این چیزهاست و برمی گردد به 
مسائل زیست محیطی و واکنش غذایی. قضیه این است 
که این معترضان خواســتار حق داشتن »غذاى سالم و 
پایدار و منطبق با معیار هاى زیست محیطی« هستند و 

معتقدند داشتن این حق مهم تر از هنر است.
اگر بخواهیم خوش بینانه به ماجرا نگاه کنیم، باید بگوییم 

که احتمالا این معترضان در کنار مسائل زیست محیطی 
و غذایی، به این نکته که سوپ را نمی شود به عنوان غذاى 
اصلی خورد هم اعتراض داشته اند، وگرنه می توانستند 

استیک و همبرگر به سمت تابلوها پرتاب کنند.
به هر حال هرچه که هست، با اینکه نقاشی هاى مونالیزا 
و مونه پشت شیشــه محافظ بودند و آسیبی ندیدند اما 
این حرکت اعتراض آمیز که براى بار دوم تکرار شــده، 
حسابی در شبکه هاى اجتماعی و رسانه ها بازتاب داشته   
و نظر مردم را به اعتراض کشــاورزان در فرانسه جلب 

کرده است. 

سوپ غذا نیست!

وقتی جهان، بربری را شناخت
يک وقت هايــی هســت کــه ما 
ايرانی جماعت، نــان و پنير و خيار 
و گوجه را به هر نــوع غذای ديگری 
ترجيح می دهيم، مخصوصا اگر نانش 
بربری باشد؛ آن هم از نوع کنجدی و 
داغ. يک وقت هايی هم که هوس غذای 
سنگين بکنيم، معمولا نان سنگک تازه 
و کباب و ريحان بيشــتر از هر چيزی 
دلمان را می برد. نــه اينکه فکر کنيد 
ما آدم های شکمويی هستيم )که حالا 
شايد هم باشيم( اما قضيه برمی گردد 
به نان های خوشمزه ای که لنگه اش در 
هيچ جای دنيا پيدا نمی شود، اگر هم 
بشود اين طعم و عطر و مزه را ندارد. 
اين را فقط ما ايرانی ها نمی گوييم، در 
رده بندی بهترين نان های تخت جهان 

که به تازگی در ســايت »اطلس مزه« 
منتشر شــده، 4 نان ايرانی رتبه بالا 
گرفته اند. بالاترين رتبه متعلق به نان 
بربری اســت که رتبه سوم را کسب 
کرده اســت. در ايــن رده بندی نان 
سنگک رتبه21، نان شيرمال رتبه22 
و نان تافتون با نظر کارشناسان و مردم 
رتبه49 را کســب کرده اند. در اين 
فهرست،  لواش، يکی از محبوب ترين 
و معروف ترين نان های ايرانی، در رده 
نهم قرار دارد اما نه به نام ايران، که به 
نام ارمنستان ثبت شده است. ارمنی ها 
عاشق اين نان هستند و آن را نان ملی 
خود می دانند. اين نان در غرب آسيا و 
به خصوص در قفقاز به صورت گسترده 

استفاده می شود.
اين ســايت در توضيح نام نان بربری 
علاوه بر اطلاعاتی کــه درباره پخت 
آن داده، نوشــته: »نام نان بربری از 

نام قديمــی و توهين آميزی که برای 
اشاره به گروه نژادی هزاره ها استفاده 
می شده مشتق شــده است. احتمالا 
اين افراد نخستين کسانی بوده اند که 
در ابتدا سنت آماده کردن نان بربری را 
به تهران و ديگر نقاط ايران آورده اند.«

جالب است بدانيد که سال گذشته هم 
اين 4 نان ايرانی در ليست 100نان برتر 
بودند اما با رتبه هايی متفاوت. سايت 
تخصصی »اطلس مزه« که در زمينه 
انواع غذا و خوردنی پژوهش می کند 
و شهرتی جهانی دارد، سال1401 هم 
ليست برترين نان های جهان را منتشر 
کرد که در اين ليست رتبه56 به نان 
سنگک و رتبه68 به نان بربری تعلق 
داشت که امسال با فاصله معناداری 
اين نان به صدر ليست آمده و به عنوان 
يکی از نخستين نان های برتر جهان 

شناخته شده است.

فاطمه عباسی
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